

SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA No. LA-015QEZ001-N4-2013

En la ciudad de México, D.F., siendo las 12:00 horas del día 19 de junio de dos mil trece, en la sala EVA, ubicada en la Planta Baja de Edificio de Motolinía No. 11, Col Centro, C.P. 06000, México, Distrito Federal, se reunieron los servidores públicos y licitantes cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo el acto de Fallo de la **LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA N° LA-015QEZ001-N4-2013, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA Y CONSUMIBLES DE CÓMPUTO PARA LA PROCURADURÍA AGRARIA**, de conformidad con los artículos 37 y 37 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante, "La Ley"), levantándose para el efecto la presente acta.

De conformidad con lo establecido en las Políticas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Contratación de Servicios de cualquier Naturaleza de la Procuraduría Agraria, el **C.P. Efrén Hernández Díaz, Director de Recursos Materiales y Servicios**, preside el acto de fallo.

El desarrollo del proceso de Licitación, se llevó a cabo en el siguiente orden:

La convocante, manifestó a los licitantes que esta licitación sería en tres actos públicos de acuerdo a lo siguiente: en el primer acto se llevaría a cabo la junta de aclaraciones, en el segundo acto se recibirían de cada uno de los licitantes el sobre cerrado con su propuesta técnica y económica, documentación legal y administrativa, y se revisaría cuantitativamente la documentación legal y administrativa y propuestas técnicas, sin que ello implicara la evaluación de su contenido y se daría lectura al importe total de la propuesta económica de cada una de ellas. En el tercero y último acto público de la licitación, se daría a conocer el fallo de la misma.

Primer acto.

La junta de aclaraciones de esta licitación se realizó el día 6 de junio de 2013 a las 11:00 hrs., de ella se levantó acta para dejar constancia, integrándose al expediente un original y proporcionando copia fotostática de la misma a cada uno de los presentes; una copia digital se subió al portal www.compranet.funcionpublica.gob.mx y un ejemplar se fijó en las oficinas que ocupa la Dirección de Recursos Materiales y Servicios ubicado en el mezzanine del edificio con domicilio señalado en el proemio de la presente acta.

Segundo acto.

El acto de presentación y apertura de proposiciones de la licitación se realizó el día 13 de junio de 2013 a las 11:00 hrs., recibándose 4 propuesta presenciales y 6 propuestas electrónicas; se levantó acta para dejar constancia, integrándose al expediente un original y proporcionando copia fotostática de la misma a cada uno de los presentes; una copia

H
M
A
S

SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA No. LA-015QEZ001-N4-2013

digital se subió al portal www.compranet.funcionpublica.gob.mx y un ejemplar se fijó en las oficinas que ocupa la Dirección de Recursos Materiales y Servicios ubicado en el mezzanine del edificio con domicilio señalado en el proemio de la presente acta.

El monto de las propuestas recibidas fueron los siguientes:

La empresa **TECHNO SERVER DE MÉXICO S.A DE C.V.**, presentó su documentación legal y administrativa, propuesta técnica y económica con números de folio del 01 al 057. Para la **PARTIDA UNO**, con un monto de \$ **709,686.64** (Setecientos nueve mil seiscientos ochenta y seis pesos 64/100 M.N.), antes de IVA. Para la **PARTIDA DOS**, con un monto de \$ **1'289,573.54** (Un millón doscientos ochenta y nueve mil quinientos setenta y tres pesos 54/100 M.N.), antes de IVA.

La empresa **CICOVISA S.A. DE C.V.**, presentó su documentación legal y administrativa, con números de folio del 01 al 043, propuesta técnica con números de folio del 01 al 027 y propuesta económica con números de folio del 01 al 03 para la **PARTIDA DOS** con un monto de \$ **1'042,701.00** (Un millón cuarenta y dos mil, setecientos un pesos 00/100 M.N.), antes de IVA.

La persona física **NORMA ESTELA MANCILLA MORALES**, presentó su documentación legal y administrativa, propuesta técnica y económica con números de folio del 01 al 077 para la **PARTIDA DOS** con un monto de \$ **1'234,161.00** (Un millón doscientos treinta y cuatro mil, ciento sesenta y un pesos 00/100 M.N.), antes de IVA.

La empresa **SPACE NETWORK ELECTRÓNICA, S.A. DE C.V.**, presentó su documentación legal y administrativa, con números de folio del 01 al 021, propuesta técnica con números de folio del 01 al 019 y propuesta económica con números de folio del 01 al 08. Para la **PARTIDA UNO**, con un monto de \$ **454,251.27** (Cuatrocientos cincuenta y cuatro mil, doscientos cincuenta y un pesos 27/100 M.N.), antes de IVA. Para la **PARTIDA DOS**, con un monto de \$ **1'188,623.85** (Un millón ciento ochenta y ocho mil seiscientos veintitrés pesos 85/100 M.N.), antes de IVA.

Se procedió a verificar el sistema de comunicación electrónica denominado CompraNet versión 5.0 que opera la Secretaría de la Función Pública, el envío de proposiciones por este medio encontrándose que **si se recibieron propuestas**.

La empresa **CMC DISTRIBUIDORA DE CONSUMIBLES S.A. DE C.V.**, presentó su documentación legal y administrativa, propuesta técnica y propuesta económica con números de folio del 01 al 020 para la **PARTIDA DOS** con un monto de \$ **1'189,721.31** (Un millón ciento ochenta y nueve mil setecientos veintiún pesos 31/100 M.N.), antes de IVA.

H
[Handwritten signatures and initials in blue ink]

SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA No. LA-015QEZ001-N4-2013

La empresa **IP GÓMEZ COMERCIO, S.A. DE C.V.**, presentó su documentación legal y administrativa, propuesta técnica y propuesta económica sin folios para la **PARTIDA DOS** con un monto de \$ **1'183,044.40** (Un millón ciento ochenta y tres mil cuarenta y cuatro pesos 40/100 M.N.), antes de IVA.

La empresa **CORPORATIVO GEO DH, S.A. DE C.V.**, presentó su documentación legal y administrativa con números de folio del 01 al 019, propuesta técnica con números de folio 01 al 07 y propuesta económica con números de folio 01 y 02 para la **PARTIDA DOS** con un monto de \$ **1'139,823.50** (Un millón ciento treinta y nueve mil ochocientos veintitrés pesos 50/100 M.N.), antes de IVA.

La empresa **HS SOLUCIONES Y SISTEMAS INTEGRALES, S.A. DE C.V.**, presentó su documentación legal y administrativa, propuesta técnica y propuesta económica con números de folio del 01 al 019 para la **PARTIDA DOS** con un monto de \$ **1'310,150.90** (Un millón trescientos diez mil ciento cincuenta pesos 90/100 M.N.), antes de IVA.

La empresa **MAC TONER AUDIO Y VIDEO, S.A. DE C.V.**, presentó su documentación legal y administrativa, propuesta técnica y propuesta económica sin folios para la **PARTIDA DOS** con un monto de \$ **1'134,209.00** (Un millón ciento treinta y cuatro mil doscientos nueve pesos 00/100 M.N.), antes de IVA.

La empresa **DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.**, presentó su documentación legal y administrativa, propuesta técnica y propuesta económica con números de folio del 01 al 070. Para la **PARTIDA UNO**, con un monto de \$ **379,555.80** (Trescientos setenta y nueve mil quinientos cincuenta y cinco pesos 80/100 M.N.), antes de IVA. Para la **PARTIDA DOS**, con un monto de \$ **1'267,957.50** (Un millón doscientos sesenta y siete mil novecientos cincuenta y siete pesos 50/100 M.N.), antes de IVA.

Tercer acto.

Con fundamento en el artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y de conformidad con lo señalado en el Numeral 7 de los requisitos de participación, una vez que se llevó a cabo el análisis y evaluación de la propuesta técnica y económica bajo el sistema binario y que se verificó que la empresa cumpliera con la documentación legal, administrativa y los requisitos solicitados, la Procuraduría Agraria cuenta con los elementos necesarios para determinar lo siguiente:

Análisis de la propuesta técnica.

Derivado de la evaluación cuantitativa y cualitativa de las propuestas técnicas presentadas por las empresas participantes en esta Licitación, cuya revisión fue realizada

G
H
A
S

por la Lic. María Guadalupe Aguilar Galán, Jefe del Departamento de Almacén e Inventarios, en su carácter de área usuaria, se obtuvo el siguiente resultado:

La empresa **TECHNO SERVER DE MÉXICO S.A DE C.V.**, cumple técnicamente con los requisitos de participación solicitados en esta licitación en las **partidas uno y dos**, por lo que con fundamento en los artículos 36 y 36 Bis de "La Ley", se acepta su propuesta técnica para estas partidas y será considerada en la evaluación económica.

La empresa **CICOVISA, S.A DE C.V.**, cumple técnicamente con los requisitos de participación solicitados en esta licitación en la **partida dos**, por lo que con fundamento en los artículos 36 y 36 Bis de "La Ley", se acepta su propuesta técnica para esta partida y será considerada en la evaluación económica. No presentó propuesta para la partida uno.

La persona física **NORMA ESTELA MANCILLA MORALES**, cumple técnicamente con los requisitos de participación solicitados en esta licitación en la **partida dos**, por lo que con fundamento en los artículos 36 y 36 Bis de "La Ley", se acepta su propuesta técnica para esta partida y será considerada en la evaluación económica. No presentó propuesta para la partida uno.

La empresa **SPACE NETWORK ELECTRÓNICA, S.A. DE C.V.**, **NO cumple** técnicamente con los requisitos de participación solicitados en esta licitación en las **partidas uno y dos** de acuerdo a la evaluación técnica realizada por el Departamento de Almacenes e Inventarios, la cual se anexa a la presente acta, por lo que con fundamento en el artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, su propuesta para estas partidas no se consideran solventes para la Procuraduría Agraria y no serán consideradas en la evaluación económica.

La empresa **CMC DISTRIBUIDORA DE CONSUMIBLES S.A. DE C.V.**, **NO cumple** técnicamente con los requisitos de participación solicitados en esta licitación en la **partida dos** de acuerdo a la evaluación técnica realizada por el Departamento de Almacenes e Inventarios, la cual se anexa a la presente acta, por lo que con fundamento en el artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, su propuesta para esta partida no se considera solvente para la Procuraduría Agraria y no será considerada en la evaluación económica. No presentó propuesta para la partida uno.

La empresa **IP GÓMEZ COMERCIO, S.A. DE C.V.**, cumple técnicamente con los requisitos de participación solicitados en esta licitación en la **partida dos**, por lo que con fundamento en el artículo 36 y 36 Bis de "La Ley", se acepta su propuesta técnica para esta partida y será considerada en la evaluación económica. No presentó propuesta para la partida uno.

G
H
A
S

La empresa **CORPORATIVO GEO DH, S.A. DE C.V.**, **NO cumple** técnicamente con los requisitos de participación solicitados en esta licitación en la **partida dos** de acuerdo a la evaluación técnica realizada por el Departamento de Almacenes e Inventarios, la cual se anexa a la presente acta, por lo que con fundamento en el artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, su propuesta para esta partida no se considera solvente para la Procuraduría Agraria y no será considerada en la evaluación económica. No presentó propuesta para la partida uno.

La empresa **HS SOLUCIONES Y SISTEMAS INTEGRALES, S.A. DE C.V.**, **cumple** técnicamente con los requisitos de participación solicitados en esta licitación en la **partida dos**, por lo que con fundamento en el artículo 36 y 36 Bis de "La Ley", se acepta su propuesta técnica para esta partida y será considerada en la evaluación económica. No presentó propuesta para la partida uno.

La empresa **MAC TONER AUDIO Y VIDEO, S.A. DE C.V.**, **cumple** técnicamente con los requisitos de participación solicitados en esta licitación en la **partida dos**, por lo que con fundamento en el artículo 36 y 36 Bis de "La Ley", se acepta su propuesta técnica para esta partida y será considerada en la evaluación económica. No presentó propuesta para la partida uno.

La empresa **DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.**, **NO cumple** técnicamente con los requisitos de participación solicitados en esta licitación en las **partidas uno y dos** de acuerdo a la evaluación técnica realizada por el Departamento de Almacenes e Inventarios, la cual se anexa a la presente acta, por lo que con fundamento en el artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, su propuesta para estas partidas no se consideran solventes para la Procuraduría Agraria y no serán consideradas en la evaluación económica.

Análisis de la propuesta económica:

De conformidad con lo señalado en el Numeral 7.3, inciso D) de los requisitos de participación, la Dirección de Recursos Materiales y Servicios procedió a realizar el análisis económico de las proposiciones presentadas por las empresas participantes que cumplieron con los requisitos solicitados por la Procuraduría Agraria para esta licitación, presentando una propuesta económica, determinándose lo siguiente:

Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin, including a large signature and the letter 'H'.



SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA No. LA-015QEZ001-N4-2013

PARA LA PARTIDA No. 1

TECHNO SERVER DE MÉXICO S.A DE C.V.

Se comunica a la empresa **TECHNO SERVER DE MÉXICO, S.A. de C.V.**, que derivado del análisis realizado en su propuesta económica, se detectaron algunos errores, por lo que con fundamento en el artículo 37 de "La Ley" y 55 de su Reglamento que a la letra dice: *"Cuando la convocante detecte un error de cálculo en alguna proposición podrá llevar a cabo su rectificación cuando la corrección no implique la modificación del precio unitario. En caso de discrepancia entre las cantidades escritas con letra y número prevalecerá la primera, por lo que de presentarse errores en las cantidades o volúmenes solicitados, éstos podrán corregirse"*.

Partida UNO:

Dice: \$709,686.64
Debe decir: \$708,302.04

H
G
R
A
M

SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA No. LA-015QEZ001-N4-2013

N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	TECHNO SERVER DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	
				PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL S.I.V.A.
1	ARRILLO METALICO DE 14" COLOR NEGRO	PIEZA	675	\$2.11	\$1,424.25
2	ARRILLO METALICO DE 5/16" COLOR NEGRO	PIEZA	350	\$2.74	\$959.00
3	ARRILLO METALICO DE 3/8" COLOR NEGRO	PIEZA	195	\$4.65	\$906.75
4	ARRILLO METALICO DE 9/16" COLOR NEGRO	PIEZA	220	\$4.91	\$1,080.20
5	ARRILLO METALICO DE 3/4" COLOR NEGRO	PIEZA	80	\$5.80	\$464.00
6	ARRILLO METALICO DE 1" COLOR NEGRO	PIEZA	50	\$7.38	\$369.00
7	ARRILLO METALICO DE 7/8" COLOR NEGRO	PIEZA	70	\$6.54	\$457.80
8	ARRILLO METALICO DE 7/16" COLOR NEGRO	PIEZA	70	\$3.34	\$233.80
10	BROCHE METALICO PARA ARCHIVO, FABRICADO EN HOJALATA IMPORTADA ESTANADA CON SUAVE DESLIZAMIENTO EN LOS SUJETADORES (MACHO Y HEMBRA) DISTANCIA DE LAS PERFORACIONES DE 8 CM., CUERPO DEL BILCHO 9MM DE ANCHO LARGO DE LAS PATAS 5CM DORLEZ CORREDIZO QUE IMPIDE QUE SE DOBLE EN EL MISMO LUGAR PARA EVITAR QUE SE ROMPA	CAJA	60	\$26.28	\$1,576.80
11	BANDERITAS ADHESIVAS REMOVIBLES EN DIFERENTES COLORES PARA CODIFICAR POR COLOR, CON 35 BANDERITAS, 12 MM DE ANCHO, BLISTER C/6	EST.	20	\$494.75	\$9,895.00
12	BLOCK DE NOTAS POST IT (DIF. COLORES NEÓN) NACIONAL, EN SU COMPOSICIÓN DEBERÁ CONTENER COMO MÍNIMO 50% DE MATERIAL RECICLADO O FIBRA NATURALES NO DERIVADAS DE LA MADERA O MATERIAS PRIMAS PROVENIENTES DE BOSQUES Y PLANTACIONES DE 38X50MM	PAQ.	10	\$138.46	\$1,384.60
13	BLOCK DE NOTAS POST IT (DIF. COLORES NEÓN) NACIONAL, EN SU COMPOSICIÓN DEBERÁ CONTENER COMO MÍNIMO 50% DE MATERIAL RECICLADO O FIBRA NATURALES NO DERIVADAS DE LA MADERA O MATERIAS PRIMAS PROVENIENTES DE BOSQUES Y PLANTACIONES DE 70X70MM 3M	PAQ.	20	\$108.00	\$2,160.00
14	BORRADOR PARA PIZARRÓN BLANCO	PIEZA	5	\$30.77	\$153.85
15	CARTULINA OPALINA HOLANDESA TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 100 PIEZAS	PAQUETE	50	\$70.00	\$3,500.00
16	CAJA DE CARTÓN PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO OFICIO LARGO 60 X 35 X25 CM CON TAPA TIPO COFRE INTEGRADA	PIEZA	700	\$43.00	\$30,100.00
17	CHAROLA DE ACRÍLICO 3 NIVELES TAMAÑO OFICIO COLOR HUMO	PIEZA	10	\$274.69	\$2,746.90
18	CARPETA PARA ARCHIVO FERRADA EN VINIL COLOR BLANCO, TIPO PANORAMA, TAMAÑO CARTA 3 ARGOLLAS METÁLICAS CROMADAS DE 1". HERRAJE REDONDO.	PIEZA	180	\$28.85	\$5,193.00
19	CARPETA PARA ARCHIVO FERRADA EN VINIL COLOR BLANCO, TIPO PANORAMA, TAMAÑO CARTA 3 ARGOLLAS METÁLICAS CROMADAS DE 2". HERRAJE REDONDO.	PIEZA	127	\$42.32	\$5,374.64
20	CINTA ADHESIVA DE EMPAQUE CANELA DE 48MM X 50M. DE ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN Y AL RASGADO, CON ADHESIVO DE ALTA FUERZA COHESIVA, SE PUEDE APLICAR MANUALMENTE O CON AYUDA DE APLICADORES.	PIEZA	225	\$9.68	\$2,178.00

G
H







SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA No. LA-015QEZ001-N4-2013

21	CINTA ADHESIVA DE EMPAQUE TRANSPARENTE DE 48MM X 50M, DE ALTA RESISTENCIA A LA TENSION Y AL RASGADO, CON ADHESIVO DE ALTA FUERZA COHESIVA. SE PUEDE APLICAR MANUALMENTE O CON AYUDA DE APLICADORES.	PIEZA	10	\$9.68	\$96.80
22	CINTA PARA PEGAR, FABRICADA EN PROPILENO CON ADHESIVO ACRILICO DE DE 18 MM X 33 M, TRANSPARENTE, CORTE FÁCIL.	PIEZA	80	\$4.58	\$366.40
23	CINTA PARA PEGAR, FABRICADA EN PROPILENO CON ADHESIVO ACRILICO DE DE 18 MM X 65 M, TRANSPARENTE, CORTE FÁCIL.	PIEZA	230	\$8.49	\$1,952.70
24	CINTA PARA PEGAR, FABRICADA EN PROPILENO CON ADHESIVO ACRILICO DE DE 24 MM X 65 M, TRANSPARENTE, CORTE FÁCIL.	PIEZA	115	\$11.43	\$1,314.45
25	CHINCHETAS METALICAS CAJA CON 100	CAJA	10	\$21.02	\$210.20
26	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR IBM, COLOR NEGRO DE 332 M X 8 MM.	PIEZA	50	\$102.00	\$5,100.00
27	CLIP MODELO MARIPOSA DEL NO. 1 FABRICADO EN ALAMBRE ELECTRO GALVANIZADO	CAJA	50	\$9.42	\$471.00
28	CLIP MODELO MARIPOSA DEL NO. 2 FABRICADO EN ALAMBRE ELECTRO GALVANIZADO	CAJA	40	\$16.65	\$666.00
29	CLIP MODELO JUMBO FABRICADO EN ALAMBRE ELECTRO GALVANIZADO	CAJA	70	\$20.71	\$1,449.70
30	CLIP MODELO ESTÁNDAR NO. 1 FABRICADO EN ALAMBRE ELECTRO GALVANIZADO	CAJA	270	\$6.09	\$1,644.30
31	CLIP MODELO ESTÁNDAR NO. 2 FABRICADO EN ALAMBRE ELECTRO GALVANIZADO	CAJA	220	\$5.25	\$1,155.00
32	CLIP MODELO ESTÁNDAR NO. 3 FABRICADO EN ALAMBRE ELECTRO GALVANIZADO	CAJA	80	\$5.54	\$443.20
33	CORRECTOR LIQUIDO A BASE DE AGUA, NO COMBUSTIBLE, SIN OLOR, EN FRASCO CON APLICADOR DE BROCHA Y SECADO RÁPIDO.	PIEZA	200	\$16.00	\$3,200.00
34	CINTA PARA RELOJ CHECADOR MOD. LTTC-SP CON RODILLO	PIEZA	5	\$61.54	\$307.70
35	CUADERNO PROFESIONAL CUADRO CHICO (5 MM Y 7 MM) CON 100 HOJAS DE PAPEL BOND DE 58 GR. Y PASTAS DE CARTÓN CAPLE, ARIILLO METÁLICO DE GRAN RESISTENCIA Y DURABILIDAD.	PIEZA	110	\$15.38	\$1,691.80
36	CUADERNO PROFESIONAL RAYADO CON 100 HOJAS DE PAPEL BOND DE 58 GR. Y PASTAS DE CARTÓN CAPLE, ARIILLO METÁLICO DE GRAN RESISTENCIA Y DURABILIDAD.	PIEZA	130	\$15.38	\$1,999.40
38	CARPETA PARA ARCHIVO FORRADA EN VINIL COLOR BLANCO, TIPO PANORAMA, TAMAÑO CARTA 3 ARGOLLAS METÁLICAS CROMADAS DE 1 1/2". HERRAJE REDONDO.	PIEZA	20	\$32.54	\$650.80
39	CARPETA PARA ARCHIVO FORRADA EN VINIL COLOR BLANCO, TIPO PANORAMA, TAMAÑO CARTA 3 ARGOLLAS METÁLICAS CROMADAS DE 3". HERRAJE REDONDO.	PIEZA	130	\$53.03	\$6,893.90
40	CINTA DOBLE CARA DE 24X50 MTS.	PIEZA	5	\$68.34	\$341.70
41	DEDAL DE HULE NO. 11 FABRICADO EN HULE NATURAL PIGMENTADO EN COLOR ROJO CON ASTRADO PARA MANEJO DE HOJAS	PIEZA	80	\$2.12	\$169.60
42	DEDAL DE HULE NO. 11.5 FABRICADO EN HULE NATURAL PIGMENTADO EN COLOR ROJO CON ASTRADO PARA MANEJO DE HOJAS	PIEZA	50	\$2.12	\$106.00
43	DEDAL DE HULE DEL NO. 12 FABRICADO EN HULE NATURAL PIGMENTADO EN COLOR ROJO CON ASTRADO PARA MANEJO DE HOJAS	PIEZA	60	\$2.12	\$127.20

H G

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA No. LA-015QEZ001-N4-2013

47	ETIQUETA ADHESIVA DE 50 X100 NO. 65000	PAQ	170	\$15.85	\$2,694.50
48	BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS DE 76 X 98.4 MM MODELO 657 PAQUETE CON 100 HOJAS FABRICADAS EN PAPEL BOND CON RESPALDO ADHESIVO DE HULE NATURAL EN LA PARTE SUPERIOR ADHIEREN A CUALQUIER SUPERFICIE PLANA	PAQ	700	\$15.00	\$10,500.00
50	FÓLDER CON BROCHE METÁLICO PARA ARCHIVO DE 8 CM FABRICADO EN CARTULINA TIPO PRESSBOARD TAMAÑO CARTA CON MEDIA CEJA COLOR AZUL	PIEZA	5500	\$8.06	\$44,330.00
51	FÓLDER CON BROCHE METÁLICO PARA ARCHIVO DE 8 CM FABRICADO EN CARTULINA TIPO PRESSBOARD TAMAÑO OFICIO CON MEDIA CEJA COLOR AZUL	PIEZA	3000	\$9.40	\$28,200.00
52	FÓLDER CON BROCHE DE PRESIÓN COLOR AZUL TAMAÑO CARTA	PIEZA	300	\$16.20	\$4,860.00
53	FÓLDER MANILA TAMAÑO CARTA CON SUAJE DE INSERCIÓN DE BROCHE METÁLICO DE 8 CM Y CAPACIDAD DE ARCHIVO DE 1" EN COLOR CREMA	PIEZA	6500	\$1.40	\$9,100.00
54	FÓLDER MANILA TAMAÑO OFICIO CON SUAJE DE INSERCIÓN DE BROCHE METÁLICO DE 8 CM Y CAPACIDAD DE ARCHIVO DE 1" EN COLOR CREMA	PIEZA	4500	\$1.60	\$7,200.00
55	GOMA TIPO BLOQUE BICOLOR BR-40	PIEZA	35	\$3.22	\$112.70
56	GOMA BLANCA TIPO BLOQUE DE SUAVE TEXTURA PARA BORRAR LÁPIZ DE GRAFITO Y DE COLOR TIPO WS-30	PIEZA	315	\$1.89	\$595.35
57	GOMA TIPO BLOQUE DE MGAJON	PIEZA	80	\$1.46	\$116.80
58	GRAPAS ESTÁNDAR EN ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO CAPACIDAD PARA 25 HOJAS PAPEL BOND	CAJA	130	\$11.06	\$1,437.80
59	HOJA PARA ROTAFOLIO COLOR BLANCO	PLIEG	200	\$1.60	\$320.00
60	MARCADOR DE CERA COLOR ROJO FABRICADO EN CERA VIRGEN CUERPO DE PAPEL SUAJADO DE FÁCIL DESPRENDIMIENTO PARA AJUSTE DE PUNTA	PIEZA	80	\$6.09	\$487.20
61	LÁPIZ ADHESIVO EN BARRA SOLIDA DE 10 GRS.	PIEZA	700	\$13.34	\$9,338.00
62	LÁPIZ ADHESIVO EN BARRA SOLIDA DE 40 GRS. (JUMBO)	PIEZA	200	\$27.58	\$5,516.00
63	LÁPIZ BICOLOR FABRICADO EN MADERA	PIEZA	70	\$3.43	\$240.10
64	LÁPIZ DE GRAFITO, PARA ESCRITURA NO. 2 FABRICADO EN MADERA DE 1" CON CASQUILLO Y GOMA EN LA PARTE SUPERIOR	PIEZA	2100	\$2.92	\$6,132.00
65	LÁPIZ ROJO CARMÍN, FABRICADO EN MADERA DE 1" CON CASQUILLO EN LA PARTE SUPERIOR	PIEZA	100	\$3.86	\$386.00
66	LÁPIZ AZUL, FABRICADO EN MADERA DE 1" CON CASQUILLO EN LA PARTE SUPERIOR	PIEZA	30	\$4.29	\$128.70
67	LIBRETA PASTA DURA FORMA ITALIANA CUADRO GRANDE CON 96 HOJAS DE PAPEL BOND	PIEZA	40	\$21.77	\$870.80
68	LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA CUADRO GRANDE CON 96 HOJAS DE PAPEL BOND	PIEZA	40	\$21.77	\$870.80
69	LIGAS DEL NO. 18	CAJA	50	\$19.46	\$973.00
70	LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA DE 96 HOJAS	PIEZA	5	\$104.82	\$524.10

H
G
X
A
S



SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA No. LA-015QE2001-N4-2013

71	LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA DE 192 HOJAS	PIEZA	5	\$133.92	\$669.60
72	MARCADOR TINTA FUGAZ PUNTA CINCEL, FABRICADA EN FIBRAS SINTÉTICAS EN BARRIL DE PROPILENO RÍGIDO, CON PUNTA DE CINCEL EN ESTUCHE CON 4 COLORES, PARA PIZARRÓN BLANCO, RENDIMIENTO 450 MT TINTA BASE SOLVENTES SECADO INSTANTÁNEO	PAQ	20	\$55.31	\$1,106.20
73	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO TINTA BASE ALCOHOL NO TÓXICO	PIEZA	170	\$14.00	\$2,380.00
74	MARCA TEXTOS FLUORESCENTE FABRICADO EN BARRIL DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDAD BASE TINTA AGUA PIGMENTADA, PUNTA DE FIBRA SINTÉTICA TIPO CINCEL, RENDIMIENTO 450 MTS. ARRANQUE DE ESCRITURA (COLORES AMARILLO 500, ROSA 100, NARANJA 150, AZUL 50)	PIEZA	800	\$10.00	\$8,000.00
75	CINTA MASKING TAPE DE 48X50 MM COLOR CREMA ALTA FUERZA DE RETENCIÓN, ADHESIVO DE HULE-RESINA	PIEZA	20	\$32.02	\$640.40
77	MCA AUTO ADHERIBLE PVC 5 PTS. 66 X 51 CMS.	PLIEG	300	\$18.00	\$5,400.00
78	PAPEL OPALINA HOLANDESA TAMAÑO CARTA	PIEZA	8500	\$0.60	\$5,100.00
79	PAPEL ESPECIAL BOND PARA FOTOCOPIADO Y PROCESO LÁSER BRILLANTE DE PAPEL TAMAÑO CARTA (BLANQUEO) MÍNIMA DE 87 AL 94% Y DE 37 KILOGRAMOS A 75 GRAMOS SOBRE METRO CUADRADO, MEDIDAS DE 216 X 279 MM. PAQUETE CON 500 HOJAS.	PAQ	4500	\$53.00	\$238,500.00
80	PAPEL ESPECIAL BOND PARA FOTOCOPIADO Y PROCESOS LASER BRILLANTE DE PAPEL TAMAÑO OFICIO (BLANQUEO) MÍNIMA DE 87 AL 94% Y DE 50 KILOGRAMOS A 75 GRAMOS SOBRE METRO CUADRADO MEDIDAS DE 216X340 MM. PAQUETE CON 500 HOJAS.	PAQ	1000	\$65.90	\$65,900.00
81	PASTAS PARA ENGARGOLAR TIPO CANADA TAMAÑO CARTA COLOR NEGRO	JUEGO	1500	\$4.46	\$6,690.00
82	PASTAS PARA ENGARGOLAR TIPO CANADA TAMAÑO OFICIO COLOR NEGRO	JUEGO	20	\$5.38	\$107.60
84	BOLIGRAFO TRANSPARENTE PUNTO MEDIANO CON TINTA COLOR AZUL CUERPO REDONDO, TAPA INFERIOR A PRESIÓN Y SUPERIOR, FABRICADO EN PLÁSTICO LAS CUALES INDICAN EL COLOR DE LA TINTA, TIPO BIC Y/O BEROL.	PIEZA	1300	\$2.31	\$3,003.00
85	BOLIGRAFO TRANSPARENTE PUNTO MEDIANO CON TINTA COLOR NEGRO CUERPO REDONDO, TAPA INFERIOR A PRESIÓN Y SUPERIOR, FABRICADO EN PLÁSTICO LAS CUALES INDICAN EL COLOR DE LA TINTA, TIPO BIC Y/O BEROL.	PIEZA	1500	\$2.31	\$3,465.00
86	BOLIGRAFO TRANSPARENTE PUNTO MEDIANO CON TINTA COLOR ROJO CUERPO REDONDO, TAPA INFERIOR A PRESIÓN Y SUPERIOR, FABRICADO EN PLÁSTICO LAS CUALES INDICAN EL COLOR DE LA TINTA, TIPO BIC Y/O BEROL.	PIEZA	650	\$2.31	\$1,501.50
87	PLUMÍN PARA ESCRITURA EN BARRIL, PUNTO EXTRAFINO COLOR AZUL	PIEZA	280	\$17.00	\$4,760.00
88	PLUMÍN PARA ESCRITURA EN BARRIL, PUNTO EXTRAFINO COLOR NEGRO	PIEZA	300	\$17.00	\$5,100.00
89	PLUMÍN PARA ESCRITURA EN BARRIL, PUNTO EXTRAFINO COLOR ROJO	PIEZA	100	\$17.00	\$1,700.00
90	PLUMA TIPO UNI-BALL UM-100 COLOR NEGRO	PIEZA	50	\$38.46	\$1,923.00
92	PROTECTOR DE HOJA TRANSPARENTE KAMERA CARTA	PIEZA	600	\$3.58	\$2,148.00
93	PASTA PARA ENGARGOLAR PLÁSTICAS TAMAÑO CARTA TRANSPARENTE	JUEGO	1500	\$4.92	\$7,380.00
94	PLUMA AZUL UNI-BALL UM-100 O EQUIVALENTE	PIEZA	50	\$27.69	\$1,384.50
95	REGISTRADOR TAMAÑO CARTA FABRICADO EN CARTÓN COMPRIMIDO DE ALTA DENSIDAD Y BAJO PESO, FORRADO EN PAPEL VERDE MARMOLEADO CON HERRAJE METÁLICO TIPO BALANCÍN ACABADO NIQUEL.	PIEZA	400	\$22.86	\$9,144.00
96	REGISTRADOR TAMAÑO OFICIO FABRICADO EN CARTÓN COMPRIMIDO DE ALTA DENSIDAD Y BAJO PESO, FORRADO EN PAPEL VERDE MARMOLEADO CON HERRAJE METÁLICO TIPO BALANCÍN ACABADO NIQUEL.	PIEZA	300	\$27.60	\$8,280.00
97	REGISTRADOR TAMAÑO ESCUELA FABRICADO EN CARTÓN COMPRIMIDO DE ALTA DENSIDAD Y BAJO PESO, FORRADO EN PAPEL VERDE MARMOLEADO CON HERRAJE METÁLICO TIPO BALANCÍN ACABADO NIQUEL.	PIEZA	30	\$23.95	\$718.50
98	REGLA DE METAL DE 30 CMS.	PIEZA	40	\$6.37	\$254.80
100	PEGAMENTO DE CONTACTO EN COLOR AMARILLO TIPO 5000 BOTE DE 1.4 LTS	BOTE	20	\$73.40	\$1,468.00

H
G
X



SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA No. LA-015QE2001-N4-2013

101	PEGAMENTO BLANCO TIPO 850 DE 225 GRS EN ENVASE DE PLÁSTICO CON TAPA DOSIFICADORA. USO OFICINA, ESCOLAR Y ARTESANAL.	FCO	30	\$42.05	\$1,261.50
102	PEGAMENTO BLANCO TIPO 850 DE 1 LT. EN ENVASE DE PLÁSTICO. USO OFICINA, ESCOLAR Y ARTESANAL.	PIEZA	5	\$118.51	\$592.55
103	REVISTERO DE CARTÓN DURO LO ANCHO TAMAÑO OFICIO	PIEZA	10	\$47.34	\$473.40
105	SEPARADORES DE CARTULINA BRISTOL BLANCA TAMAÑO CARTA DE 5 DIVISIONES	JUEGO	300	\$4.18	\$1,254.00
106	SOBRE BOLSA EN PAPEL ANTE DE 60 GRS. CON SOLAPA ENGOMADA, COLOR AMARILLO, TAMAÑO CARTA.	PIEZA	9000	\$1.22	\$10,980.00
107	SOBRE BOLSA EN PAPEL ANTE DE 60 GRS. CON SOLAPA ENGOMADA, COLOR AMARILLO, TAMAÑO ESQUELA.	PIEZA	900	\$0.89	\$801.00
108	SOBRE BOLSA EN PAPEL ANTE DE 60 GRS. CON SOLAPA ENGOMADA, COLOR AMARILLO, TAMAÑO OFICIO.	PIEZA	6000	\$1.55	\$9,300.00
109	SEPARADORES DE CARTULINA BRISTOL BLANCA TAMAÑO CARTA DE 12 DIVISIONES	JUEGO	200	\$9.97	\$1,994.00
110	SOBRE BOLSA EN PAPEL ANTE DE 60 GRS. CON SOLAPA ENGOMADA, COLOR AMARILLO, TAMAÑO DOBLE CARTA.	PIEZA	1800	\$2.91	\$5,238.00
111	SEPARADOR CON 5 DIVISIONES COLORES TAMAÑO CARTA FABRICADO EN POLIETILENO, CALIBRE 550, ESPESOR 55 MICRAS, TOLERANCIA +2% DE PLÁSTICO.	JUEGO	500	\$15.38	\$7,690.00
112	SEPARADOR CON 12 DIVISIONES COLORES TAMAÑO CARTA FABRICADO EN POLIETILENO, CALIBRE 550, ESPESOR 55 MICRAS, TOLERANCIA +2% DE PLÁSTICO.	JUEGO	800	\$32.31	\$25,848.00
113	SEPARADOR CON 31 DIVISIONES COLORES TAMAÑO CARTA FABRICADO EN POLIETILENO, CALIBRE 550, ESPESOR 55 MICRAS, TOLERANCIA +2% DE PLÁSTICO.	JUEGO	300	\$61.54	\$18,462.00
114	SOBRE BOLSA EN PAPEL ANTE DE 60 GRS. CON SOLAPA ENGOMADA, COLOR AMARILLO, TAMAÑO COIN.	PIEZA	20	\$0.43	\$8.60
115	TARJETA DE TRABAJO FABRICADA EN CARTULINA BRISTOL DE 3"X5"	PAQ	100	\$10.09	\$1,009.00
116	TARJETA DE TRABAJO FABRICADA EN CARTULINA BRISTOL DE 5"X8"	PAQ	33	\$22.85	\$754.05
118	TINTA PARA SELLO COLOR NEGRO EN ENVASE DE PLÁSTICO CON CAPACIDAD PARA 60 ML. CON APLICADOR TIPO ROLL ON. PARA FACILITAR SU APLICACIÓN SOBRE EL COJÍN, EVITANDO QUE SE DERRAME Y MANCHE.	PIEZA	10	\$15.12	\$151.20
119	TINTA PARA SELLO COLOR ROJO EN ENVASE DE PLÁSTICO CON CAPACIDAD PARA 60 ML. CON APLICADOR TIPO ROLL ON. PARA FACILITAR SU APLICACIÓN SOBRE EL COJÍN, EVITANDO QUE SE DERRAME Y MANCHE.	PIEZA	10	\$15.12	\$151.20
120	TABLA REGISTRADORA FIBRACEL TAMAÑO OFICIO CON CLIP METALICO	PIEZA	5	\$32.03	\$160.15
SUBTOTAL					\$708,302.04
IVA					\$113,328.33
TOTAL					\$821,630.37

H 9

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA No. LA-015QEZ001-N4-2013

PARA LA PARTIDA No. 2

TECHNO SERVER DE MÉXICO S.A DE C.V.

M	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	TECHNO SERVER DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	
				PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL M.V.A.
1	TONER PARA IMPRESORA OKI B6500 OKIDATA 62427504	PIEZA	5	\$2,796.04	\$13,980.20
2	CARTUCHO C6656A HP NEGRO	PIEZA	20	\$279.22	\$5,584.40
3	CARTUCHO C6657A HP COLOR	PIEZA	20	\$487.21	\$9,744.20
4	CARTUCHO DE INYECC. TINTA HP (C8766WL) 95 COLOR	PIEZA	31	\$341.23	\$10,578.13
5	CARTUCHO INYECC. TINTA HP (C9364WL) 98 NEGRO	PIEZA	26	\$283.33	\$7,366.58
6	HP LASER JET P2025 CE505X	PIEZA	457	\$1,887.93	\$862,784.01
7	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK E360H11L	PIEZA	4	\$2,550.39	\$10,201.56
8	TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG ML-2010D3	PIEZA	3	\$1,177.43	\$3,532.29
9	CART. LEXMARK P709350_X6575_957 5,6650_X75.MOD.18Y0143 COLOR	PIEZA	20	\$458.88	\$9,177.60
10	CART. LEXMARK P709350_X6575_957 5,6650_X75.MOD.18Y0144. NEGRO	PIEZA	20	\$387.78	\$7,755.60
11	TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG ML-3051N	PIEZA	4	\$1,711.54	\$6,846.16
12	TONER XEROX NEGRO, N. DE PARTE 106R01217.P/PHASER 6360.	PIEZA	15	\$2,106.47	\$31,597.05
13	TONER XEROX CIAN, N. PARTE 106R01214.P/PHASER 6360.	PIEZA	12	\$3,061.83	\$36,741.96
14	TONER XEROX MAGENTA, N. PARTE 106R01215.P/PHASER 6360.	PIEZA	12	\$3,045.27	\$36,543.24
15	TONER XEROX AMARILLO, N. PARTE 106R01216.P/PHASER 6360.	PIEZA	12	\$3,031.04	\$36,372.48
16	TONER HP NEGRO P/QUIPO CP45254025 CE260A	PIEZA	14	\$1,934.11	\$27,077.54
17	TONER HP CYAN P/QUIPO CP45254025 CE261A	PIEZA	12	\$3,732.73	\$44,792.76
18	TONER HP AMARILLO P/QUIPO CP45254025 CE262A	PIEZA	10	\$3,545.11	\$35,451.10
19	TONER HP MAGENTA P/QUIPO CP45254025 CE263A	PIEZA	10	\$3,545.11	\$35,451.10
20	TONER P/IMP LEXMARK COLOR CYAN C5240CH.	PIEZA	5	\$2,304.64	\$11,523.20
21	TONER P/IMP LEXMARK COLOR AMARILLO C5240YH.	PIEZA	4	\$2,304.64	\$9,218.56
22	TONER P/IMP LEXMARK COLOR MAGENTA C5240MH.	PIEZA	4	\$2,304.64	\$9,218.56
23	TONER P/IMP LEXMARK COLOR NEGRO C5240KH.	PIEZA	4	\$2,304.64	\$9,218.56
24	DISCO GRABABLE CD-R 700MB-80MIN.	PIEZA	1000	\$4.91	\$4,910.00
25	DISCO REGRABABLE CD-RW 700MB-80MIN.	PIEZA	600	\$9.69	\$5,814.00
28	MEMORY STICK USB DE 8GB.	PIEZA	110	\$73.57	\$8,092.70
					\$1,289,573.54
					\$ 206,331.77
					\$ 1,495,905.31

H
G
R
A
S



SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA No. LA-015QE2001-N4-2013

CICOVISA, S.A DE C.V.

Id	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	CICOVISA, S.A. DE C.V.	
				PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL SILV.A.
1	TONER PARA IMPRESORA OKI B6500 OKIDATA 62427504	PIEZA	5	\$2,525.00	\$12,625.00
2	CARTUCHO C8656A HP NEGRO	PIEZA	20	\$249.00	\$4,980.00
3	CARTUCHO C8657A HP COLOR	PIEZA	20	\$439.00	\$8,780.00
4	CARTUCHO DE INYECC. TINTA HP (C8780RM.1) 85 COLOR	PIEZA	31	\$299.00	\$9,269.00
5	CARTUCHO INYECC. TINTA HP (C9364WL.1) 98 NEGRO	PIEZA	26	\$245.00	\$6,370.00
6	HP LASER JET P2025 CE505X	PIEZA	457	\$1,419.00	\$648,483.00
7	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK E360H11L	PIEZA	4	\$2,250.00	\$9,000.00
8	TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG ML-2010D3	PIEZA	3	\$790.00	\$2,340.00
9	CART. LEXMARK P00350_X6575_957 5,6650_X75.MOD.18YO143 COLOR	PIEZA	20	\$405.00	\$8,100.00
10	CART. LEXMARK P00350_X6575_957 5,6650_X75.MOD.18YO144. NEGRO	PIEZA	20	\$339.00	\$6,780.00
11	TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG ML-3051N	PIEZA	4	\$2,280.00	\$9,120.00
12	TONER XEROX NEGRO. N. DE PARTE: 106R01217.P/PHASER 6360.	PIEZA	15	\$2,198.00	\$32,970.00
13	TONER XEROX CIAN. N. PARTE: 106R01214.P/PHASER 6360.	PIEZA	12	\$2,970.00	\$35,640.00
14	TONER XEROX MAGENTA. N. PARTE: 106R01215.P/PHASER 6360.	PIEZA	12	\$2,970.00	\$35,640.00
15	TONER XEROX AMARILLO. N. PARTE: 106R01216.P/PHASER 6360.	PIEZA	12	\$2,970.00	\$35,640.00
16	TONER HP NEGRO P/EQUIPO CP45254025 CE260A	PIEZA	14	\$1,728.00	\$24,192.00
17	TONER HP CYAN P/EQUIPO CP45254025 CE261A	PIEZA	12	\$3,140.00	\$37,680.00
18	TONER HP AMARILLO P/EQUIPO CP45254025 CE262A	PIEZA	10	\$3,140.00	\$31,400.00
19	TONER HP MAGENTA P/EQUIPO CP45254025 CE263A	PIEZA	10	\$3,140.00	\$31,400.00
20	TONER P/IMP. LEXMARK COLOR CYAN C5240CH.	PIEZA	5	\$2,013.00	\$10,065.00
21	TONER P/IMP. LEXMARK COLOR AMARILLO C5240YH.	PIEZA	4	\$2,013.00	\$8,052.00
22	TONER P/IMP. LEXMARK COLOR MAGENTA C5240MH.	PIEZA	4	\$2,013.00	\$8,052.00
23	TONER P/IMP. LEXMARK COLOR NEGRO C5240KH.	PIEZA	4	\$2,006.00	\$8,024.00
24	DISCO GRABABLE CD-R,700MB-80MIN.	PIEZA	1000	\$4.80	\$4,800.00
25	DISCO REGRABABLE CD-RW,700MB-80MIN.	PIEZA	600	\$8.25	\$4,950.00
26	MEMORY STICK,USB DE 8GB.	PIEZA	110	\$75.90	\$8,349.00
					\$1,042,701.00
					\$ 166,832.16
					\$1,209,533.16

H

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA No. LA-015QEZ001-N4-2013

NORMA ESTELA MANCILLA MORALES

Id	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	NORMA ESTELA MANCILLA MORALES	
				PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL S.I.V.A.
1	TONER PARA IMPRESORA OKI B6500 OKIDATA 62427504	PIEZA	5	\$ 2,726.00	\$ 13,630.00
2	CARTUCHO C6656A HP NEGRO	PIEZA	20	\$ 269.00	\$ 5,380.00
3	CARTUCHO C6657A HP COLOR	PIEZA	20	\$ 470.00	\$ 9,400.00
4	CARTUCHO DE INYECC.TINTA HP (C8766WL) 95 COLOR	PIEZA	31	\$ 329.00	\$ 10,199.00
5	CARTUCHO INYECC.TINTA HP (C9364WL) 98 NEGRO	PIEZA	26	\$ 269.00	\$ 6,994.00
6	HP LASER JET P2025 CE505X	PIEZA	457	\$ 1,794.00	\$ 819,858.00
7	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK E360H11L	PIEZA	4	\$ 2,397.00	\$ 9,588.00
8	TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG ML-2010D3	PIEZA	3	\$ 1,074.00	\$ 3,222.00
9	CART. LEXMARK P709350,X6575,957 5,6650,X75,MOD.18YO143 COLOR	PIEZA	20	\$ 431.00	\$ 8,620.00
10	CART. LEXMARK P709350,X6575,957 5,6650,X75,MOD.18YO144. NEGRO	PIEZA	20	\$ 365.00	\$ 7,300.00
11	TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG ML-3051N	PIEZA	4	\$ 2,283.00	\$ 9,132.00
12	TONER XEROX NEGRO, N. DE PARTE 106R01217,P/PHASER 6360.	PIEZA	15	\$ 2,185.00	\$ 32,775.00
13	TONER XEROX CIAN, N.PARTE 106R01214,P/PHASER 6360.	PIEZA	12	\$ 2,965.00	\$ 35,580.00
14	TONER XEROX MAGENTA, N. PARTE 106R01215,P/PHASER 6360.	PIEZA	12	\$ 2,965.00	\$ 35,580.00
15	TONER XEROX AMARILLO, N. PARTE 106R01216,P/PHASER 6360.	PIEZA	12	\$ 2,949.00	\$ 35,388.00
16	TONER HP NEGRO PIEQUIPO CP45254025 CE260A	PIEZA	14	\$ 1,872.00	\$ 26,208.00
17	TONER HP CYAN PIEQUIPO CP45254025 CE261A	PIEZA	12	\$ 3,590.00	\$ 43,080.00
18	TONER HP AMARILLO PIEQUIPO CP45254025 CE262A	PIEZA	10	\$ 3,410.00	\$ 34,100.00
19	TONER HP MAGENTA PIEQUIPO CP45254025 CE263A	PIEZA	10	\$ 3,410.00	\$ 34,100.00
20	TONER P/IMP LEXMARK COLOR CYAN C5240CH	PIEZA	5	\$ 2,122.00	\$ 10,610.00
21	TONER P/IMP LEXMARK COLOR AMARILLO C5240YH	PIEZA	4	\$ 2,122.00	\$ 8,488.00
22	TONER P/IMP LEXMARK COLOR MAGENTA C5240MH	PIEZA	4	\$ 2,122.00	\$ 8,488.00
23	TONER P/IMP LEXMARK COLOR NEGRO C5240KH	PIEZA	4	\$ 2,113.00	\$ 8,452.00
24	DISCO GRABABLE CD-R,700MB-80MIN.	PIEZA	1000	\$ 4.88	\$ 4,880.00
25	DISCO REGRABABLE CD-RW,700MB-80MIN.	PIEZA	600	\$ 8.30	\$ 4,980.00
26	MEMORY STICK USB DE 8GB.	PIEZA	110	\$ 73.90	\$ 8,129.00
				SUBTOTAL	\$ 1,234,161.00
				I.V.A	\$ 197,465.76
				TOTAL	\$ 1,431,626.76

H G

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA No. LA-015QEZ001-N4-2013

IP GÓMEZ COMERCIO, S.A. DE C.V.

M	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	IP GÓMEZ COMERCIO, S.A. DE C.V.	
				PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL S.V.A.
1	TONER PARA IMPRESORA OKI B6500 OKIDATA 62427504	PIEZA	5	\$2,651.50	\$13,257.50
2	CARTUCHO C6656A HP NEGRO	PIEZA	20	\$262.70	\$5,254.00
3	CARTUCHO C6657A HP COLOR	PIEZA	20	\$324.20	\$6,484.00
4	CARTUCHO DE INYECC. TINTA HP (C8766VWL) 95 COLOR	PIEZA	31	\$265.10	\$8,218.10
5	CARTUCHO INYECC. TINTA HP (C9364VWL) 98 NEGRO	PIEZA	26	\$257.50	\$6,695.00
6	HP LASER JET P2025 CE505X	PIEZA	457	\$1,722.20	\$787,045.40
7	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK E360H11L	PIEZA	4	\$2,354.60	\$9,418.40
8	TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG ML-2010D3	PIEZA	3	\$830.20	\$2,490.60
9	CART. LEXMARK P/X9350,XB575,957 5,6650,X75,MOD.18YO143 COLOR	PIEZA	20	\$428.30	\$8,566.00
10	CART. LEXMARK P/X9350,XB575,957 5,6650,X75,MOD.18YO144. NEGRO	PIEZA	20	\$358.60	\$7,172.00
11	TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG ML-3051N	PIEZA	4	\$1,601.40	\$6,405.60
12	TONER XEROX NEGRO, N. DE PARTE 106R01217,P/PHASER 6360	PIEZA	15	\$2,146.50	\$32,197.50
13	TONER XEROX CIAN, N. PARTE 106R01214,P/PHASER 6360	PIEZA	12	\$2,913.50	\$34,962.00
14	TONER XEROX MAGENTA, N. PARTE 106R01215,P/PHASER 6360	PIEZA	12	\$2,913.50	\$34,962.00
15	TONER XEROX AMARILLO, N. PARTE 106R01216,P/PHASER 6360	PIEZA	12	\$2,899.60	\$34,795.20
16	TONER HP NEGRO PIEQUIPO CP4525/4025 CE260A	PIEZA	14	\$1,786.20	\$25,006.80
17	TONER HP CYAN PIEQUIPO CP4525/4025 CE261A	PIEZA	12	\$3,424.50	\$41,094.00
18	TONER HP AMARILLO PIEQUIPO CP4525/4025 CE262A	PIEZA	10	\$3,252.30	\$32,523.00
19	TONER HP MAGENTA PIEQUIPO CP4525/4025 CE263A	PIEZA	10	\$3,252.30	\$32,523.00
20	TONER P/IMP LEXMARK COLOR CYAN C5240CH	PIEZA	5	\$2,084.50	\$10,422.50
21	TONER P/IMP LEXMARK COLOR AMARILLO C5240YH	PIEZA	4	\$2,084.50	\$8,338.00
22	TONER P/IMP LEXMARK COLOR MAGENTA C5240MH	PIEZA	4	\$2,084.50	\$8,338.00
23	TONER P/IMP LEXMARK COLOR NEGRO C5240KH	PIEZA	4	\$2,075.70	\$8,302.80
24	DISCO GRABABLE CD-R,700MB-80MIN.	PIEZA	1000	\$4.50	\$4,500.00
25	DISCO REGRABABLE CD-RW,700MB-80MIN.	PIEZA	600	\$9.10	\$5,460.00
28	MEMORY STICK USB DE 8GB.	PIEZA	110	\$78.30	\$8,613.00
					\$1,183,044.40
					\$ 189,287.10
					\$1,372,331.60

H

S

Handwritten signatures and initials in blue ink.

SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA No. LA-015QEZ001-N4-2013

HS SOLUCIONES Y SISTEMAS INTEGRALES, S.A. DE C.V.

Se comunica a la empresa **HS SOLUCIONES Y SISTEMAS INTEGRALES, S.A. de C.V.**, que derivado del análisis realizado en su propuesta económica, se detectaron algunos errores, por lo que con fundamento en el artículo 37 de "La Ley" y 55 de su Reglamento que a la letra dice: *"Cuando la convocante detecte un error de cálculo en alguna proposición podrá llevar a cabo su rectificación cuando la corrección no implique la modificación del precio unitario. En caso de discrepancia entre las cantidades escritas con letra y número prevalecerá la primera, por lo que de presentarse errores en las cantidades o volúmenes solicitados, éstos podrán corregirse"*.

Partida DOS:

Dice: \$1'310,150.90

Debe decir: \$1'319,269.90

H

G

A

B

C

D

E



SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA No. LA-015QEZ001-N4-2013

M	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	HS SOLUCIONES Y SISTEMAS INTEGRALES, S.A. DE C.V.	
				PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL S.I.V.A.
1	TONER PARA IMPRESORA OKI B6500 C/KDATA 62427504	PIEZA	5	\$2,779.00	\$13,895.00
2	CARTUCHO C6656A HP NEGRO	PIEZA	20	\$280.00	\$5,600.00
3	CARTUCHO C6657A HP COLOR	PIEZA	20	\$488.00	\$9,760.00
4	CARTUCHO DE INYECC. TINTA HP (C8786V/L) 95 COLOR	PIEZA	31	\$342.10	\$10,605.10
5	CARTUCHO INYECC. TINTA HP (C9364V/L) 98 NEGRO	PIEZA	26	\$279.20	\$7,259.20
6	HP LASER JET P2025 CE505X	PIEZA	457	\$1,909.40	\$872,595.80
7	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK E360H11L	PIEZA	4	\$2,678.00	\$10,712.00
8	TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG ML-2010D3	PIEZA	3	\$1,192.30	\$3,576.90
9	CART. LEXMARK P78350 X8575.957 5.8650.X75.MOD.18Y0143 COLOR	PIEZA	20	\$477.80	\$9,556.00
10	CART. LEXMARK P78350 X8575.957 5.8650.X75.MOD.18Y0144. NEGRO	PIEZA	20	\$404.30	\$8,086.00
11	TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG ML-3051N	PIEZA	4	\$1,774.70	\$7,098.80
12	TONER XEROX NEGRO, N. DE PARTE 106R01217.P/PHASER 6360.	PIEZA	15	\$2,486.10	\$37,291.50
13	TONER XEROX CYAN, N. PARTE 106R01214.P/PHASER 6360.	PIEZA	12	\$3,374.80	\$40,495.20
14	TONER XEROX MAGENTA, N. PARTE 106R01215.P/PHASER 6360.	PIEZA	12	\$3,374.80	\$40,495.20
15	TONER XEROX AMARILLO, N. PARTE 106R01216.P/PHASER 6360.	PIEZA	12	\$3,358.40	\$40,300.80
16	TONER HP NEGRO PIEQUIPO CP4525#025 CE260A	PIEZA	14	\$1,940.40	\$27,165.60
17	TONER HP CYAN PIEQUIPO CP4525#025 CE261A	PIEZA	12	\$3,718.40	\$44,620.80
18	TONER HP AMARILLO PIEQUIPO CP4525#025 CE262A	PIEZA	10	\$3,532.10	\$35,321.00
19	TONER HP MAGENTA PIEQUIPO CP4525#025 CE263A	PIEZA	10	\$3,532.00	\$35,320.00
20	TONER P18MP LEXMARK COLOR CYAN C5240CH	PIEZA	5	\$2,415.60	\$12,078.00
21	TONER P18MP LEXMARK COLOR AMARILLO C5240YH	PIEZA	4	\$2,415.60	\$9,662.40
22	TONER P18MP LEXMARK COLOR MAGENTA C5240MH	PIEZA	4	\$2,269.40	\$9,077.60
23	TONER P18MP LEXMARK COLOR NEGRO C5240KH	PIEZA	4	\$2,269.50	\$9,078.00
24	DISCO GRABABLE CD-R, 700MB-80MIN.	PIEZA	1000	\$5.10	\$5,100.00
25	DISCO REGRABABLE CD-RW, 700MB-80MIN.	PIEZA	600	\$9.00	\$5,400.00
26	MEMORY STICK USB DE 8GB.	PIEZA	110	\$82.90	\$9,119.00
					\$1,319,269.90
					\$ 211,083.18
					\$ 1,530,353.08

H
S
A
S

SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA No. LA-015QE2001-N4-2013

MAC TONER AUDIO Y VIDEO, S.A. DE C.V.

M	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MAC TONER AUDIO Y VIDEO, S.A. DE C.V.	
				PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL S.V.A.
1	TONER PARA IMPRESORA OKI B8500 OKIDATA 62427504	PIEZA	5	\$1,990.00	\$9,950.00
2	CARTUCHO C8656A HP NEGRO	PIEZA	20	\$251.00	\$5,020.00
3	CARTUCHO C8657A HP COLOR	PIEZA	20	\$437.00	\$8,740.00
4	CARTUCHO DE INYECC. TINTA HP (C8786VW), 95 COLOR	PIEZA	31	\$308.00	\$9,548.00
5	CARTUCHO INYECC. TINTA HP (C9364VW), 98 NEGRO	PIEZA	26	\$251.00	\$6,526.00
6	HP LASER JET P2025 CE505X	PIEZA	457	\$1,627.00	\$743,539.00
7	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK E360H11L	PIEZA	4	\$1,990.00	\$7,960.00
8	TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG ML-2010D3	PIEZA	3	\$1,020.00	\$3,060.00
9	CART. LEXMARK P909350, X6575, 957 5,6650, X75, MOD. 18YO143 COLOR	PIEZA	20	\$439.00	\$8,780.00
10	CART. LEXMARK P909350, X6575, 957 5,6650, X75, MOD. 18YO144, NEGRO	PIEZA	20	\$371.00	\$7,420.00
11	TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG ML-3051N	PIEZA	4	\$1,547.00	\$6,188.00
12	TONER XEROX NEGRO, N. DE PARTE 106R01217, P/PHASER 6360.	PIEZA	15	\$2,060.00	\$30,900.00
13	TONER XEROX CIAN, N. PARTE 106R01214, P/PHASER 6360.	PIEZA	12	\$2,807.00	\$33,684.00
14	TONER XEROX MAGENTA, N. PARTE 106R01215, P/PHASER 6360.	PIEZA	12	\$2,807.00	\$33,684.00
15	TONER XEROX AMARILLO, N. PARTE 106R01216, P/PHASER 6360.	PIEZA	12	\$2,807.00	\$33,684.00
16	TONER HP NEGRO P/EQUIPO CP45254025 CE260A	PIEZA	14	\$1,780.00	\$24,920.00
17	TONER HP CYAN P/EQUIPO CP45254025 CE261A	PIEZA	12	\$3,326.00	\$39,912.00
18	TONER HP AMARILLO P/EQUIPO CP45254025 CE262A	PIEZA	10	\$3,326.00	\$33,260.00
19	TONER HP MAGENTA P/EQUIPO CP45254025 CE263A	PIEZA	10	\$3,326.00	\$33,260.00
20	TONER P/IMP LEXMARK COLOR CYAN C5240CH	PIEZA	5	\$2,052.00	\$10,260.00
21	TONER P/IMP LEXMARK COLOR AMARILLO C5240YH	PIEZA	4	\$2,052.00	\$8,208.00
22	TONER P/IMP LEXMARK COLOR MAGENTA C5240MH	PIEZA	4	\$2,052.00	\$8,208.00
23	TONER P/IMP LEXMARK COLOR NEGRO C5240KH	PIEZA	4	\$2,052.00	\$8,208.00
24	DISCO GRABABLE CD-R, 700MB-80MIN	PIEZA	1000	\$4.90	\$4,900.00
25	DISCO REGRABABLE CD-RW, 700MB-80MIN	PIEZA	600	\$9.50	\$5,700.00
26	MEMORY STICK USB DE 8GB.	PIEZA	110	\$79.00	\$8,690.00
					\$1,134,209.00
					\$ 181,473.44
					\$ 1,315,682.44

H S
M X

SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA No. LA-015QEZ001-N4-2013

En conclusión, se aceptan las propuestas recibidas por las empresas Techno Server de México, S.A. de C.V., Cicovisa, S.A. de C.V., la persona física Norma Estela Mancilla Morales, IP Gómez Comercio, S.A. de C.V., HS Soluciones y Sistemas Integrales, S.A. de C.V. y MAC Toner Audio y Video, S.A. de C.V.

Derivado de lo anterior, con fundamento en lo señalado en el artículo 37 de "la Ley", se emite el siguiente:

Fallo

Es de considerar que el artículo 134 Constitucional, establece: "*Los recursos económicos de que dispongan la Federación, los estados, los municipios, el Distrito Federal y los órganos político-administrativos de sus demarcaciones territoriales, se administrarán con eficiencia, eficacia, economía, transparencia y honradez para satisfacer los objetivos a los que estén destinados.*"

...
Las adquisiciones, arrendamientos y enajenaciones de todo tipo de bienes, prestación de servicios de cualquier naturaleza y la contratación de obra que realicen, se adjudicarán o llevarán a cabo a través de licitaciones públicas mediante convocatoria pública para que libremente se presenten proposiciones solventes en sobre cerrado, que será abierto públicamente, a fin de asegurar al Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes."

Por lo anterior, conforme a lo establecido por el Artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, los Artículos 35, 36, 36 bis y 37 de "la Ley" y derivado de la evaluación de las propuestas técnicas y económicas se determina que:

Las propuestas que cumplieron cabalmente con los requisitos de participación, técnicos y económicos establecidos en la Licitación y reúnen las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento y oportunidad son:

SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA No. LA-015QEZ001-N4-2013

La empresa **TECHNO SERVER DE MÉXICO, S.A. DE C.V.**, a quien se le adjudica la **PARTIDA UNO**, conforme a lo siguiente:

N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	TECHNO SERVER DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	
				PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL S.V.A.
1	ARRILLO METALICO DE 1/4" COLOR NEGRO	PIEZA	675	\$2.11	\$1,424.25
2	ARRILLO METALICO DE 5/16" COLOR NEGRO	PIEZA	350	\$2.74	\$959.00
3	ARRILLO METALICO DE 3/8" COLOR NEGRO	PIEZA	195	\$4.65	\$906.75
4	ARRILLO METALICO DE 9/16" COLOR NEGRO	PIEZA	220	\$4.91	\$1,080.20
5	ARRILLO METALICO DE 3/4" COLOR NEGRO	PIEZA	80	\$5.80	\$464.00
6	ARRILLO METALICO DE 1" COLOR NEGRO	PIEZA	50	\$7.38	\$369.00
7	ARRILLO METALICO DE 7/8" COLOR NEGRO	PIEZA	70	\$6.54	\$457.80
8	ARRILLO METALICO DE 7/16" COLOR NEGRO	PIEZA	70	\$3.34	\$233.80
10	BROCHE METALICO PARA ARCHIVO, FABRICADO EN HOJALATA IMPORTADA ESTÁADA CON SUJUE DESLIZAMIENTO EN LOS SUJETADORES (MACHO Y HEMBRA) DISTANCIA DE LAS PERFORACIONES DE 8 CM, CUERPO DEL MACHO 9MM DE ANCHO LARGO DE LAS PATAS 5CM DOBLEZ CORREDIZO QUE IMPIDE QUE SE DOBLE EN EL MISMO LUGAR PARA EVITAR QUE SE ROMPA	CAJA	60	\$26.28	\$1,576.80
11	BANDERITAS ADHESIVAS REMOVIBLES EN DIFERENTES COLORES, PARA CODIFICAR POR COLOR, CON 35 BANDERITAS, 12 MM DE ANCHO, BLISTER C6	EST.	20	\$494.75	\$9,895.00
12	BLOCK DE NOTAS POST IT (DIF. COLORES NEÓN) NACIONAL, EN SU COMPOSICIÓN DEBERÁ CONTENER COMO MÍNIMO 50% DE MATERIAL RECLADO O FIBRA NATURALES NO DERNADAS DE LA MADERA O MATERIAS PRIMAS PROVENIENTES DE BOSQUES Y PLANTACIONES DE 38X50MM	PAQ.	10	\$138.46	\$1,384.60
13	BLOCK DE NOTAS POST IT (DIF. COLORES NEÓN) NACIONAL, EN SU COMPOSICIÓN DEBERÁ CONTENER COMO MÍNIMO 50% DE MATERIAL RECLADO O FIBRA NATURALES NO DERNADAS DE LA MADERA O MATERIAS PRIMAS PROVENIENTES DE BOSQUES Y PLANTACIONES DE 76X76MM 3M	PAQ.	20	\$108.00	\$2,160.00
14	BORRADOR PARA PIZARRÓN BLANCO	PIEZA	5	\$30.77	\$153.85
15	CARTULINA OPALINA HOLANDESA TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 100 PIEZAS	PAQUETE	50	\$70.00	\$3,500.00
16	CAJA DE CARTÓN PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO OFICIO LARGO 60 X 35 X 25 CM CON TAPA TIPO COFRE INTEGRADA	PIEZA	700	\$43.00	\$30,100.00
17	CHAROLA DE ACRILICO 3 NIVELES TAMAÑO OFICIO COLOR HUMO	PIEZA	10	\$274.69	\$2,746.90
18	CARPETA PARA ARCHIVO FORRADA EN VINIL COLOR BLANCO, TIPO PANORAMA, TAMAÑO CARTA 3 ARGOLLAS METÁLICAS CROMADAS DE 1". HERRAJE REDONDO.	PIEZA	180	\$28.85	\$5,193.00
19	CARPETA PARA ARCHIVO FORRADA EN VINIL COLOR BLANCO, TIPO PANORAMA, TAMAÑO CARTA 3 ARGOLLAS METÁLICAS CROMADAS DE 2". HERRAJE REDONDO.	PIEZA	127	\$42.32	\$5,374.64
20	CINTA ADHESIVA DE EMPAQUE CANELA DE 48MM X 50M, DE ALTA RESISTENCIA A LA TENSION Y AL RASGADO, CON ADHESIVO DE ALTA FUERZA COHESNA, SE PUEDE APLICAR MANUALMENTE O CON AYUDA DE APLICADORES.	PIEZA	225	\$9.68	\$2,178.00

H
G

[Handwritten signatures and initials]



SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA No. LA-015QE2001-N4-2013

21	CINTA ADHESIVA DE EMPAQUE TRANSPARENTE DE 48MM X 50M DE ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN Y AL RASGADO, CON ADHESIVO DE ALTA FUERZA COHESIVA, SE PUEDE APLICAR MANUALMENTE O CON AYUDA DE APLICADORES.	PIEZA	10	\$9.68	\$96.80
22	CINTA PARA PEGAR, FABRICADA EN PROPILENO CON ADHESIVO ACRÍLICO DE DE 18 MM X 33 M, TRANSPARENTE, CORTE FÁCIL.	PIEZA	80	\$4.58	\$366.40
23	CINTA PARA PEGAR, FABRICADA EN PROPILENO CON ADHESIVO ACRÍLICO DE DE 18 MM X 95 M, TRANSPARENTE, CORTE FÁCIL.	PIEZA	230	\$8.49	\$1,952.70
24	CINTA PARA PEGAR, FABRICADA EN PROPILENO CON ADHESIVO ACRÍLICO DE DE 24 MM X 95 M, TRANSPARENTE, CORTE FÁCIL.	PIEZA	115	\$11.43	\$1,314.45
25	CHINCHETAS METÁLICAS CAJA CON 100	CAJA	10	\$21.02	\$210.20
26	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR IBM, COLOR NEGRO DE 332 M X 8 MM	PIEZA	50	\$102.00	\$5,100.00
27	CLIP MODELO MARIPOSA DEL NO. 1 FABRICADO EN ALAMBRE ELECTRO GALVANIZADO	CAJA	50	\$9.42	\$471.00
28	CLIP MODELO MARIPOSA DEL NO. 2 FABRICADO EN ALAMBRE ELECTRO GALVANIZADO	CAJA	40	\$16.65	\$666.00
29	CLIP MODELO JUMBO FABRICADO EN ALAMBRE ELECTRO GALVANIZADO	CAJA	70	\$20.71	\$1,449.70
30	CLIP MODELO ESTÁNDAR NO. 1 FABRICADO EN ALAMBRE ELECTRO GALVANIZADO	CAJA	270	\$6.09	\$1,644.30
31	CLIP MODELO ESTÁNDAR NO. 2 FABRICADO EN ALAMBRE ELECTRO GALVANIZADO	CAJA	220	\$5.25	\$1,155.00
32	CLIP MODELO ESTÁNDAR NO. 3 FABRICADO EN ALAMBRE ELECTRO GALVANIZADO	CAJA	80	\$5.54	\$443.20
33	CORRECTOR LIQUIDO A BASE DE AGUA, NO COMBUSTIBLE, SIN OLOR, EN FRASCO CON APLICADOR DE BROCHA Y SECADO RÁPIDO.	PIEZA	200	\$16.00	\$3,200.00
34	CINTA PARA RELOJ CHECADOR MOD. LTTC-SP CON RODILLO	PIEZA	5	\$61.54	\$307.70
35	CUADERNO PROFESIONAL CUADRO CHICO (5 MM Y 7 MM) CON 100 HOJAS DE PAPEL BOND DE 58 GR. Y PASTAS DE CARTÓN CAPLE, ARILLO METÁLICO DE GRAN RESISTENCIA Y DURABILIDAD.	PIEZA	110	\$15.38	\$1,691.80
36	CUADERNO PROFESIONAL RAYADO CON 100 HOJAS DE PAPEL BOND DE 58 GR. Y PASTAS DE CARTÓN CAPLE, ARILLO METÁLICO DE GRAN RESISTENCIA Y DURABILIDAD.	PIEZA	130	\$15.38	\$1,999.40
38	CARPETA PARA ARCHIVO FORRADA EN VINIL COLOR BLANCO, TIPO PANORAMA, TAMAÑO CARTA 3 ARGOLLAS METÁLICAS CROMADAS DE 1 1/2". HERRAJE REDONDO.	PIEZA	20	\$32.54	\$650.80
39	CARPETA PARA ARCHIVO FORRADA EN VINIL COLOR BLANCO, TIPO PANORAMA, TAMAÑO CARTA 3 ARGOLLAS METÁLICAS CROMADAS DE 3". HERRAJE REDONDO.	PIEZA	130	\$53.03	\$6,893.90
40	CINTA DOBLE CARA DE 24X50 MTS.	PIEZA	5	\$68.34	\$341.70
41	DEDAL DE HULE NO. 11 FABRICADO EN HULE NATURAL PIGMENTADO EN COLOR ROJO CON ASTRIADO PARA MANEJO DE HOJAS	PIEZA	80	\$2.12	\$169.60
42	DEDAL DE HULE NO. 11.5 FABRICADO EN HULE NATURAL PIGMENTADO EN COLOR ROJO CON ASTRIADO PARA MANEJO DE HOJAS	PIEZA	50	\$2.12	\$106.00
43	DEDAL DE HULE DEL NO. 12 FABRICADO EN HULE NATURAL PIGMENTADO EN COLOR ROJO CON ASTRIADO PARA MANEJO DE HOJAS	PIEZA	60	\$2.12	\$127.20

H S

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA No. LA-015QEZ001-N4-2013

47	ETIQUETA ADHESIVA DE 50 X 100 NO. 65000	PAQ	170	\$15.85	\$2,694.50
48	BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS DE 76 X 98.4 MM MODELO 657 PAQUETE CON 100 HOJAS FABRICADAS EN PAPEL BOND CON RESPALDO ADHESIVO DE HULE NATURAL EN LA PARTE SUPERIOR ADHIEREN A CUALQUIER SUPERFICIE PLANA	PAQ	700	\$15.00	\$10,500.00
50	FÓLDER CON BROCHE METÁLICO PARA ARCHIVO DE 8 CM FABRICADO EN CARTULINA TIPO PRESSBOARD TAMAÑO CARTA CON MEDIA CEJA COLOR AZUL	PIEZA	5500	\$8.06	\$44,330.00
51	FÓLDER CON BROCHE METÁLICO PARA ARCHIVO DE 8 CM FABRICADO EN CARTULINA TIPO PRESSBOARD TAMAÑO OFICIO CON MEDIA CEJA COLOR AZUL	PIEZA	3000	\$9.40	\$28,200.00
52	FÓLDER CON BROCHE DE PRESIÓN COLOR AZUL TAMAÑO CARTA	PIEZA	300	\$16.20	\$4,860.00
53	FÓLDER MINILA TAMAÑO CARTA CON SUAJE DE INSERCIÓN DE BROCHE METÁLICO DE 8 CM Y CAPACIDAD DE ARCHIVO DE 1" EN COLOR CREMA	PIEZA	6500	\$1.40	\$9,100.00
54	FÓLDER MINILA TAMAÑO OFICIO CON SUAJE DE INSERCIÓN DE BROCHE METÁLICO DE 8 CM Y CAPACIDAD DE ARCHIVO DE 1" EN COLOR CREMA	PIEZA	4500	\$1.60	\$7,200.00
55	GOMA TIPO BLOQUE BICOLOR BR-40	PIEZA	35	\$3.22	\$112.70
56	GOMA BLANCA TIPO BLOQUE DE SUAVE TEXTURA PARA BORRAR LÁPIZ DE GRAFITO Y DE COLOR TIPO WS-30	PIEZA	315	\$1.89	\$595.35
57	GOMA TIPO BLOQUE DE MIGA JON	PIEZA	80	\$1.46	\$116.80
58	GRAPAS ESTÁNDAR EN ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO CAPACIDAD PARA 25 HOJAS PAPEL BOND	CAJA	130	\$11.06	\$1,437.80
59	HOJA PARA ROTAFOLIO COLOR BLANCO	PLIEG	200	\$1.60	\$320.00
60	MARCADOR DE CERA COLOR ROJO FABRICADO EN CERA VIRGEN CUERPO DE PAPEL SUAJADO DE FÁCIL DESPRENDIMIENTO PARA AJUSTE DE PUNTA	PIEZA	80	\$6.09	\$487.20
61	LÁPIZ ADHESIVO EN BARRA SOLIDA DE 10 GRs.	PIEZA	700	\$13.34	\$9,338.00
62	LÁPIZ ADHESIVO EN BARRA SOLIDA DE 40 GRs. (JUMBO)	PIEZA	200	\$27.58	\$5,516.00
63	LÁPIZ BICOLOR FABRICADO EN MADERA	PIEZA	70	\$3.43	\$240.10
64	LÁPIZ DE GRAFITO PARA ESCRITURA NO. 2 FABRICADO EN MADERA DE 1" CON CASQUILLO Y GOMA EN LA PARTE SUPERIOR	PIEZA	2100	\$2.92	\$6,132.00
65	LÁPIZ ROJO CARMÍN FABRICADO EN MADERA DE 1" CON CASQUILLO EN LA PARTE SUPERIOR	PIEZA	100	\$3.86	\$386.00
66	LÁPIZ AZUL FABRICADO EN MADERA DE 1" CON CASQUILLO EN LA PARTE SUPERIOR	PIEZA	30	\$4.29	\$128.70
67	LIBRETA PASTA DURA FORMA ITALIANA CUADRO GRANDE CON 96 HOJAS DE PAPEL BOND	PIEZA	40	\$21.77	\$870.80
68	LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA CUADRO GRANDE CON 96 HOJAS DE PAPEL BOND	PIEZA	40	\$21.77	\$870.80
69	LIGAS DEL NO. 18	CAJA	50	\$19.46	\$973.00
70	LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA DE 96 HOJAS	PIEZA	5	\$104.82	\$524.10

H
S
A
P
S



SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA No. LA-015QEZ001-N4-2013

71	LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA DE 192 HOJAS	PIEZA	5	\$133.92	\$669.60
72	MARCADOR TINTA FUGAZ PUNTA CINCEL, FABRICADA EN FIBRAS SINTÉTICAS EN BARRIL DE PROPILENO RÍGIDO, CON PUNTA DE CINCEL EN ESTUCHE CON 4 COLORES, PARA PIZARRÓN BLANCO, RENDIMIENTO 450 MT TINTA BASE SOLVENTES SECADO INSTANTÁNEO	PAQ	20	\$55.31	\$1,106.20
73	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO TINTA BASE ALCOHOL NO TÓXICO	PIEZA	170	\$14.00	\$2,380.00
74	MARCA TEXTOS FLUORESCENTE FABRICADO EN BARRIL DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDAD BASE TINTA AGUA PIGMENTADA, PUNTA DE FIBRA SINTÉTICA TIPO CINCEL, RENDIMIENTO 450 MTS (ARRANQUE DE ESCRITURA (COLORES AMARILLO 500, ROSA 100, NARANJA 150, AZUL 50)	PIEZA	800	\$10.00	\$8,000.00
75	CINTA MASKING TAPE DE 48X50 MM COLOR CREMA ALTA FUERZA DE RETENCIÓN, ADHESIVO DE HULE-RESINA	PIEZA	20	\$32.02	\$640.40
77	MICA AUTO ADHERIBLE PVC 5 PTS. 66 X 51 CMS.	PLIEG	300	\$18.00	\$5,400.00
78	PAPEL OPALINA HOLANDESA TAMAÑO CARTA	PIEZA	8500	\$0.60	\$5,100.00
79	PAPEL ESPECIAL BOND PARA FOTOCOPIADO Y PROCESO LÁSER BRILLANTE DE PAPEL TAMAÑO CARTA (BLANQUEA) MÍNIMA DE 87 AL 94% Y DE 37 KILOGRAMOS A 75 GRAMOS SOBRE METRO CUADRADO, MEDIDAS DE 216 X 279 MM, PAQUETE CON 500 HOJAS.	PAQ	4500	\$53.00	\$238,500.00
80	PAPEL ESPECIAL BOND PARA FOTOCOPIADO Y PROCESOS LASER BRILLANTE DE PAPEL TAMAÑO OFICIO (BLANQUEA) MÍNIMA DE 87 AL 94% Y DE 50 KILOGRAMOS A 75 GRAMOS SOBRE METRO CUADRADO MEDIDAS DE 216X340 MM, PAQUETE CON 500 HOJAS.	PAQ	1000	\$65.90	\$65,900.00
81	PASTAS PARA ENGARGOLAR TIPO CANADA TAMAÑO CARTA COLOR NEGRO	JUEGO	1500	\$4.46	\$6,690.00
82	PASTAS PARA ENGARGOLAR TIPO CANADA TAMAÑO OFICIO COLOR NEGRO	JUEGO	20	\$5.38	\$107.60
84	BOLIGRAFO TRANSPARENTE PUNTO MEDIANO CON TINTA COLOR AZUL CUERPO REDONDO, TAPA INFERIOR A PRESIÓN Y SUPERIOR, FABRICADO EN PLÁSTICO LAS CUALES INDICAN EL COLOR DE LA TINTA, TIPO BIC Y/O BEROL.	PIEZA	1300	\$2.31	\$3,003.00
85	BOLIGRAFO TRANSPARENTE PUNTO MEDIANO CON TINTA COLOR NEGRO CUERPO REDONDO, TAPA INFERIOR A PRESIÓN Y SUPERIOR, FABRICADO EN PLÁSTICO LAS CUALES INDICAN EL COLOR DE LA TINTA, TIPO BIC Y/O BEROL.	PIEZA	1500	\$2.31	\$3,465.00
86	BOLIGRAFO TRANSPARENTE PUNTO MEDIANO CON TINTA COLOR ROJO CUERPO REDONDO, TAPA INFERIOR A PRESIÓN Y SUPERIOR, FABRICADO EN PLÁSTICO LAS CUALES INDICAN EL COLOR DE LA TINTA, TIPO BIC Y/O BEROL.	PIEZA	650	\$2.31	\$1,510.50
87	PLUMÍN PARA ESCRITURA EN BARRIL, PUNTO EXTRAFINO COLOR AZUL	PIEZA	280	\$17.00	\$4,760.00
88	PLUMÍN PARA ESCRITURA EN BARRIL, PUNTO EXTRAFINO COLOR NEGRO	PIEZA	300	\$17.00	\$5,100.00
89	PLUMÍN PARA ESCRITURA EN BARRIL, PUNTO EXTRAFINO COLOR ROJO	PIEZA	100	\$17.00	\$1,700.00
90	PLUMA TIPO UNI-BALL UM-100 COLOR NEGRO	PIEZA	50	\$38.46	\$1,923.00
92	PROTECTOR DE HOJA TRANSPARENTE KIMERA CARTA	PIEZA	600	\$3.58	\$2,148.00
93	PASTA PARA ENGARGOLAR PLÁSTICAS TAMAÑO CARTA TRANSPARENTE	JUEGO	1500	\$4.92	\$7,380.00
94	PLUMA AZUL UNI-BALL UM-100 O EQUIVALENTE	PIEZA	50	\$27.69	\$1,384.50
95	REGISTRADOR TAMAÑO CARTA FABRICADO EN CARTÓN COMPRIMIDO DE ALTA DENSIDAD Y BAJO PESO, FORRADO EN PAPEL VERDE MARMOLEADO CON HERRAJE METÁLICO TIPO BALANCÍN ACABADO NIQUEL.	PIEZA	400	\$22.86	\$9,144.00
96	REGISTRADOR TAMAÑO OFICIO FABRICADO EN CARTÓN COMPRIMIDO DE ALTA DENSIDAD Y BAJO PESO, FORRADO EN PAPEL VERDE MARMOLEADO CON HERRAJE METÁLICO TIPO BALANCÍN ACABADO NIQUEL.	PIEZA	300	\$27.60	\$8,280.00
97	REGISTRADOR TAMAÑO ESQUEJA FABRICADO EN CARTÓN COMPRIMIDO DE ALTA DENSIDAD Y BAJO PESO, FORRADO EN PAPEL VERDE MARMOLEADO CON HERRAJE METÁLICO TIPO BALANCÍN ACABADO NIQUEL.	PIEZA	30	\$23.95	\$718.50
98	REGLA DE METAL DE 30 CMS.	PIEZA	40	\$6.37	\$254.80
100	PEGAMENTO DE CONTACTO EN COLOR AMARILLO TIPO 5000 BOTE DE 1.4 LTS	BOTE	20	\$73.40	\$1,468.00

H
G
A
A



SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA No. LA-015QEZ001-N4-2013

101	PEGAMENTO BLANCO TIPO 850 DE 225 GRS EN ENVASE DE PLÁSTICO CON TAPADOSIFICADORA, USO OFICINA, ESCOLAR Y ARTESANAL.	FCO	30	\$42.05	\$1,261.50
102	PEGAMENTO BLANCO TIPO 850 DE 1 LT. EN ENVASE DE PLÁSTICO, USO OFICINA, ESCOLAR Y ARTESANAL.	PIEZA	5	\$118.51	\$592.55
103	REVISTERO DE CARTÓN DURO LO ANCHO TAMAÑO OFICIO	PIEZA	10	\$47.34	\$473.40
105	SEPARADORES DE CARTULINA BRISTOL BLANCA TAMAÑO CARTA DE 5 DIVISIONES	JUEGO	300	\$4.18	\$1,254.00
106	SOBRE BOLSA EN PAPEL ANTE DE 60 GRS. CON SOLAPA ENGOMADA, COLOR AMARILLO, TAMAÑO CARTA.	PIEZA	9000	\$1.22	\$10,980.00
107	SOBRE BOLSA EN PAPEL ANTE DE 60 GRS. CON SOLAPA ENGOMADA, COLOR AMARILLO, TAMAÑO ESQUELA.	PIEZA	900	\$0.89	\$801.00
108	SOBRE BOLSA EN PAPEL ANTE DE 60 GRS. CON SOLAPA ENGOMADA, COLOR AMARILLO, TAMAÑO OFICIO	PIEZA	6000	\$1.55	\$9,300.00
109	SEPARADORES DE CARTULINA BRISTOL BLANCA TAMAÑO CARTA DE 12 DIVISIONES	JUEGO	200	\$9.97	\$1,994.00
110	SOBRE BOLSA EN PAPEL ANTE DE 60 GRS. CON SOLAPA ENGOMADA, COLOR AMARILLO, TAMAÑO DOBLE CARTA	PIEZA	1800	\$2.91	\$5,238.00
111	SEPARADOR CON 5 DIVISIONES COLORES TAMAÑO CARTA FABRICADO EN POLETILENO, CALIBRE 550, ESPESOR 55 MICRAS, TOLERANCIA +2% DE PLÁSTICO	JUEGO	500	\$15.38	\$7,690.00
112	SEPARADOR CON 12 DIVISIONES COLORES TAMAÑO CARTA FABRICADO EN POLETILENO, CALIBRE 550, ESPESOR 55 MICRAS, TOLERANCIA +2% DE PLÁSTICO	JUEGO	800	\$32.31	\$25,848.00
113	SEPARADOR CON 31 DIVISIONES COLORES TAMAÑO CARTA FABRICADO EN POLETILENO, CALIBRE 550, ESPESOR 55 MICRAS, TOLERANCIA +2% DE PLÁSTICO	JUEGO	300	\$61.54	\$18,462.00
114	SOBRE BOLSA EN PAPEL ANTE DE 60 GRS. CON SOLAPA ENGOMADA, COLOR AMARILLO, TAMAÑO COM.	PIEZA	20	\$0.43	\$8.60
115	TARJETA DE TRABAJO FABRICADA EN CARTULINA BRISTOL DE 3"X5"	PAQ	100	\$10.09	\$1,009.00
116	TARJETA DE TRABAJO FABRICADA EN CARTULINA BRISTOL DE 5"X8"	PAQ	33	\$22.85	\$754.05
118	TINTA PARA SELLO COLOR NEGRO EN ENVASE DE PLÁSTICO CON CAPACIDAD PARA 60 ML. CON APLICADOR TIPO ROLL ON, PARA FACILITAR SU APLICACIÓN SOBRE EL COJÍN, EVITANDO QUE SE DERRAME Y MANCHE	PIEZA	10	\$15.12	\$151.20
119	TINTA PARA SELLO COLOR ROJO EN ENVASE DE PLÁSTICO CON CAPACIDAD PARA 60 ML. CON APLICADOR TIPO ROLL ON, PARA FACILITAR SU APLICACIÓN SOBRE EL COJÍN, EVITANDO QUE SE DERRAME Y MANCHE	PIEZA	10	\$15.12	\$151.20
120	TABLA REGISTRADORA FIBRACEL TAMAÑO OFICIO CON CLIP METÁLICO	PIEZA	5	\$32.03	\$160.15
				SUBTOTAL	\$708,362.84
				IVA	\$113,328.33
				TOTAL	\$821,691.17

H G



SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA No. LA-015QEZ001-N4-2013

La empresa **CICOVISA, S.A. DE C.V.**, a quien se le adjudica la **PARTIDA DOS**, conforme a lo siguiente:

ID	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	CICOVISA, S.A. DE C.V.	
				PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL S.I.V.A.
1	TONER PARA IMPRESORA OKI B6500 OKIDATA62427504	PIEZA	5	\$2,525.00	\$12,625.00
2	CARTUCHO C6656A HP NEGRO	PIEZA	20	\$249.00	\$4,980.00
3	CARTUCHO C6657A HP COLOR	PIEZA	20	\$439.00	\$8,780.00
4	CARTUCHO DE INYECC. TINTA HP (C8766VM.) 95 COLOR	PIEZA	31	\$299.00	\$9,269.00
5	CARTUCHO INYECC. TINTA HP (C8364VM.) 98 NEGRO	PIEZA	26	\$245.00	\$6,370.00
6	HP LASER JET P2025 CE505X	PIEZA	457	\$1,419.00	\$648,483.00
7	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK E360H11L	PIEZA	4	\$2,250.00	\$9,000.00
8	TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG ML-2010D3	PIEZA	3	\$780.00	\$2,340.00
9	CART. LEXMARK P90350_X6575.957 5.6650_X75.MOD.18YO143 COLOR	PIEZA	20	\$405.00	\$8,100.00
10	CART. LEXMARK P90350_X6575.957 5.6650_X75.MOD.18YO144. NEGRO	PIEZA	20	\$339.00	\$6,780.00
11	TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG ML-3051N	PIEZA	4	\$2,280.00	\$9,120.00
12	TONER XEROX NEGRO, N. DE PARTE 106R01217,P/PHASER 6360.	PIEZA	15	\$2,198.00	\$32,970.00
13	TONER XEROX CYAN, N. PARTE 106R01214,P/PHASER 6360.	PIEZA	12	\$2,970.00	\$35,640.00
14	TONER XEROX MAGENTA, N. PARTE 106R01215,P/PHASER 6360.	PIEZA	12	\$2,970.00	\$35,640.00
15	TONER XEROX AMARILLO, N. PARTE 106R01216,P/PHASER 6360.	PIEZA	12	\$2,970.00	\$35,640.00
16	TONER HP NEGRO P/EQUIPO CP45254025 CE260A	PIEZA	14	\$1,728.00	\$24,192.00
17	TONER HP CYAN P/EQUIPO CP45254025 CE261A	PIEZA	12	\$3,140.00	\$37,680.00
18	TONER HP AMARILLO P/EQUIPO CP45254025 CE262A	PIEZA	10	\$3,140.00	\$31,400.00
19	TONER HP MAGENTA P/EQUIPO CP45254025 CE263A	PIEZA	10	\$3,140.00	\$31,400.00
20	TONER P/IMP LEXMARK COLOR CYAN C5240CH.	PIEZA	5	\$2,013.00	\$10,065.00
21	TONER P/IMP LEXMARK COLOR AMARILLO C5240YH.	PIEZA	4	\$2,013.00	\$8,052.00
22	TONER P/IMP LEXMARK COLOR MAGENTA C5240MH.	PIEZA	4	\$2,013.00	\$8,052.00
23	TONER P/IMP LEXMARK COLOR NEGRO C5240KH.	PIEZA	4	\$2,006.00	\$8,024.00
24	DISCO GRABABLE CD-R,700MB-80MIN.	PIEZA	1000	\$4.80	\$4,800.00
25	DISCO REGRABABLE CD-RW,700MB-80MIN.	PIEZA	600	\$8.25	\$4,950.00
26	MEMORY STICK,USB DE 8GB.	PIEZA	110	\$75.90	\$8,349.00
					\$1,042,701.00
					\$ 166,832.16
					\$1,209,533.16

H
G
A
M
P

Las empresas ganadoras deberán entregar a más tardar el día 24 de junio de 2013 la siguiente documentación:

- a) Carta de aceptación de los bienes a proporcionar.
- b) Original para su cotejo y copia simple del acta constitutiva en donde señale que en su objeto social se encuentran contemplados los servicios que proporcionará, de conformidad con lo establecido en el artículo 29 fracción VII de "La Ley".
- c) Original para su cotejo y copia simple del poder notarial o documento público con el que se acredite la calidad del Representante Legal, así como la facultad que tiene éste para suscribir el contrato.
- d) Copia de comprobante de domicilio con una antigüedad no mayor a 3 meses.
- e) Original para su cotejo y copia simple de la cédula de identificación fiscal.
- f) Original para su cotejo y copia simple de identificación oficial vigente (pasaporte, credencial para votar, licencia para conducir o cédula profesional) del Representante Legal que suscribirá el contrato. H
- g) Para dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 32-D del Código Fiscal de la Federación, deberá presentar el "acuse de recibo" que genere el sistema del Servicio de Administración Tributaria (SAT), de estar al corriente de sus obligaciones fiscales. G
- h) Manifestación de su ubicación señalada en el artículo 34 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y artículo 3, fracción III de la Ley para el Desarrollo de la Competitividad de la Micro, Mediana y Pequeña Empresa.
- i) Copia simple del estado de cuenta bancario, del mes inmediato anterior u original de carta de certificación de datos de cuenta bancaria, con el fin de que se realice transferencia bancaria electrónica a su cuenta.

Asimismo, se informa a los licitantes ganadores que una vez que haya firmado el contrato correspondiente, contará con 10 (diez) días naturales para presentar la garantía de cumplimiento de contrato, conforme a lo indicado en el Numeral 12, de los requisitos de participación.

Para dar cumplimiento a la fracción VI del artículo 37 de "La Ley", se señala que el presente fallo lo emite el **C.P. Efrén Hernández Díaz, Director de Recursos Materiales y Servicios**, quien cuenta con las facultades establecidas en las Políticas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Contratación de Servicios de Cualquier Naturaleza de la Procuraduría Agraria y la evaluación de las proposiciones técnicas fue realizada por la **Lic. María Guadalupe Aguilar Galán, Jefe del Departamento de Almacén e Inventarios**.



SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA No. LA-015QEZ001-N4-2013

Los nombres, cargos y firmas de los servidores públicos que asistieron al presente acto:

Por la Convocante:

Dirección de Recursos Materiales y Servicios:

Nombre	Firma	Antefirma
C.P. Efrén Hernández Díaz Director de Recursos Materiales y Servicios		H
Lic. María Teresa García Gallardo, Subdirectora de Recursos Materiales		
Lic. María Guadalupe Aguilar Galán, Jefe del Departamento de Almacén e Inventarios		

Representante de la Dirección General de Programación, Organización y Presupuesto:

Ing. Daniel Sotelo Murillo Director de Programación		
--	--	--

Representante de la Dirección General Jurídica y de Representación Agraria:

Lic. Maribel Rosey González Subdirectora de Servicios Jurídicos y Administrativos		
--	--	--



SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA No. LA-015QEZ001-N4-2013

Razón Social, nombre y firma del representante de la compañía que asistió al presente acto:

Por el Licitante:

Nombre, razón o denominación social	Representante electrónico	y correo	Firma	Antefirma
CICOVISA S.A. de C.V.	José Luis Hernández Mejía			
		depventas@cicovisa.com.mx		
SPACE NETWORK ELECTRÓNICA, S.A. DE C.V.	Juan Gonzalo Martínez Cortes			
		guillermo.santoyo@spacenetmex.com		

No habiendo otro asunto que tratar, ni observación que asentar, leída que fue la presente acta, se firma en 28 fojas útiles por un solo lado, de conformidad por todos los que en ella intervinieron, y en apego a lo señalado en los artículos 37 y 37 Bis de "La Ley", se publicará en el portal www.compranet.funcionpublica.gob.mx y se fijará un ejemplar del acta correspondiente en el mezzanine ubicado en el edificio con domicilio señalado en el proemio de la presente acta, siendo las 13:00 horas del día de su inicio, se hace constar que se entrega copia de esta acta a todos los participantes de este acto. Conste.

————— FIN DEL ACTA —————

México D.F. a 17 de junio de 2013.

DICTAMEN TÉCNICO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA N° LA-015QEZ001-N4-2013 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA Y CONSUMIBLES DE CÓMPUTO PARA LA PROCURADURÍA AGRARIA.

De conformidad con la Convocatoria para la licitación pública nacional mixta n° LA-015QEZ001-N4-2013 relativa a la adquisición de materiales y útiles de oficina y consumibles de cómputo para la Procuraduría Agraria y en el Artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público; el Departamento de Almacén e Inventarios, área solicitante, efectuó la revisión a las muestras y a las propuestas técnicas de las cuales se obtuvieron los siguientes resultados emitiendo el siguiente dictamen técnico:

PROVEEDOR: TECHNO SERVER DE MÉXICO, S.A. DE C.V.**PARTIDA UNO.**

CUMPLE al presentar relación de muestras conforme a lo establecido en el Anexo 1 de la convocatoria y en la junta de aclaraciones del evento.

Al verificar las muestras entregadas **CUMPLE** en **TODOS** los bienes requeridos, conforme a lo establecido en el Anexo 1 de la convocatoria y en la junta de aclaraciones del evento.

CUMPLE en la propuesta técnica **TODOS** los bienes descritos para la partida uno conforme a lo establecido en el Anexo 1 de la convocatoria y en la junta de aclaraciones del evento.

PARTIDA DOS.

CUMPLE en la propuesta técnica **TODOS** los bienes descritos para la partida dos conforme a lo establecido en el Anexo 1 de la convocatoria y en la junta de aclaraciones del evento.

PROVEEDOR: CICOVISA, S.A. DE C.V.**PARTIDA DOS.**

CUMPLE en la propuesta técnica **TODOS** los bienes descritos para la partida dos conforme a lo establecido en el Anexo 1 de la convocatoria y en la junta de aclaraciones del evento.

PROVEEDOR: NORMA ESTELA MANCILLA MORALES**PARTIDA DOS.**

CUMPLE en la propuesta técnica **TODOS** los bienes descritos para la partida dos conforme a lo establecido en el Anexo 1 de la convocatoria y en la junta de aclaraciones del evento.

PROVEEDOR: SPACE NETWORK ELECTRÓNICA, S.A. DE C.V.**PARTIDA UNO.**

CUMPLE al presentar relación de muestras conforme a lo establecido en el Anexo 1 de la convocatoria y en la junta de aclaraciones del evento.

México D.F. a 17 de junio de 2013.

DICTAMEN TÉCNICO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA N° LA-015QEZ001-N4-2013 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA Y CONSUMIBLES DE CÓMPUTO PARA LA PROCURADURÍA AGRARIA.

NO CUMPLE al **NO** haber entregado muestras de todos los bienes requeridos faltando dos bienes como se describe: 52 F.005 y 75 M.006.

Así mismo de las pruebas realizadas de las muestras presentadas **CUMPLE** en los siguientes bienes: 20 C.012, 23 C.016, 24 C.017, 33 C.036, 50 F.003, 51 F.004, 52 F.005, 60 L.000, 61 L.001, 62 L.002, 73 M.002, 74 M.003, 75 M.006, 84 P.022, 85 P.023, 86 P.024, 87 P.025, 88 P.026, 89 P.027, 90 P.030 y 94 P.051.

NO CUMPLE en el bien 16 C.001 ya que se solicita caja tamaño oficio largo 60 x 34 x 25 y la caja que presenta es tamaño oficio corto 50 x 35 x 25.

CUMPLE en la propuesta técnica los siguientes bienes descritos para la partida uno conforme a lo establecido en el Anexo 1 de la convocatoria y en la junta de aclaraciones del evento: 1 A.004, 2 A.005, 3 A.006, 4 A.008, 5 A.009, 6 A.010, 7 A.012, 8 A.013, 10 B.022, 11 B.023, 12 B.024CH, 13 B.024G, 14 BPB.01, 15 C.000, 16 C.001, 17 C.002, 18 C.004, 19 C.005, 20 C.012, 21 C.013, 22 C.015, 23 C.016, 24 C.017, 25 C.019, 26 C.026, 27 C.029, 28 C.030, 29 C.031, 30 C.032, 31 C.033, 32 C.034, 33 C.036, 34 C.039, 35 C.040, 36 C.041, 38 C.045, 39 C.057, 40 C.060, 41 D.001, 43 D.003, 47 E.007, 48 E.009, 50 F.003, 51 F.004, 52 F.005, 53 F.006, 54 F.007, 55 G.001, 56 G.002, 57 G.003, 58 G.004, 59 H.002, 60 L.000, 61 L.001, 62 L.002, 63 L.003, 64 L.005, 65 L.006, 66 L.007, 67 L.008, 68 L.009, 69 L.010, 70 L.014, 71 L.015, 72 M.001, 73 M.002, 74 M.003, 75 M.006, 77 M.013, 78 P.000, 79 P.001, 80 P.003, 81 P.015, 82 P.016, 84 P.022, 85 P.023, 86 P.024, 87 P.025, 88 P.026, 89 P.027, 90 P.030, 92 P.044, 93 P.049, 94 P.051, 95 R.002, 96 R.003, 97 R.004, 98 R.005, 101 R.010, 102 R.012, 103 R.013, 105 S.002, 106 S.004, 107 S.005, 108 S.006, 109 S.010, 110 S.013, 111 S.014, 112 S.015, 113 S.017, 114 S.022, 115 T.001, 116 T.002, 118 T.020, 119 T.021 y 120 TRM.00.

NO CUMPLE en la propuesta técnica los siguientes bienes descritos para la partida uno conforme a lo establecido en el Anexo 1 de la convocatoria y en la junta de aclaraciones del evento: 42 D.002 No corresponde con las características solicitadas ya que propone No.13 y 100 R.009 No corresponde con las características solicitadas ya que propone de 1 Lt.

Además presenta propuesta técnica de los siguientes bienes 9 B.012, 37 C.042, 44 D.004, 45 D.006, 46 E.003, 49 F.002, 76 M.011, 83 P.020, 91 P.043, 99 R.008, 104 S.001 y 117 T.006, que conforme la junta de aclaraciones del evento **NO** deberían ser considerados.

PARTIDA DOS.

CUMPLE en la propuesta técnica de los bienes con los siguientes ID: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 y 28.

NO CUMPLE en la propuesta técnica del bien con el ID 1 ya que no es el número de parte requerido conforme a la junta de aclaraciones del evento.

Además presenta propuesta técnica de los ID 26 y 27 que conforme la junta de aclaraciones del evento **NO** deberían ser considerados.

México D.F. a 17 de junio de 2013.

DICTAMEN TÉCNICO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA N° LA-015QEZ001-N4-2013 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA Y CONSUMIBLES DE CÓMPUTO PARA LA PROCURADURÍA AGRARIA.

PROVEEDOR: CMC DISTRIBUIDORA DE CONSUMIBLES, S.A. DE C.V.

PARTIDA DOS.

CUMPLE en la propuesta técnica de los bienes con los siguientes ID 2, 3, 4, 5, 6, 17, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 y 28 conforme a lo establecido en el Anexo 1 de la convocatoria y en la junta de aclaraciones del evento.

NO CUMPLE en la propuesta técnica del bien con el ID 1 ya que no es el número de parte requerido conforme a la junta de aclaraciones del evento.

PROVEEDOR: IP GÓMEZ COMERCIO, S.A. DE C.V.

PARTIDA DOS.

CUMPLE en la propuesta técnica **TODOS** los bienes descritos para la partida dos conforme a lo establecido en el Anexo 1 de la convocatoria y en la junta de aclaraciones del evento.

PROVEEDOR: CORPORATIVO GEO DH, S.A. DE C.V.

PARTIDA DOS.

CUMPLE en la propuesta técnica de los bienes con los siguientes ID 2, 3, 4, 5, 6, 17, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 y 23 conforme a lo establecido en el Anexo 1 de la convocatoria y en la junta de aclaraciones del evento.

NO CUMPLE en la propuesta técnica del bien con el ID 1 ya que no es el número de parte requerido conforme a la junta de aclaraciones del evento, además **NO** presenta propuesta técnica de los ID 24, 25 y 28.

PROVEEDOR: HS SOLUCIONES Y SISTEMAS INTEGRALES, S.A. DE C.V.

PARTIDA DOS.

CUMPLE en la propuesta técnica **TODOS** los bienes descritos para la partida dos conforme a lo establecido en el Anexo 1 de la convocatoria y en la junta de aclaraciones del evento.

PROVEEDOR: MAC TONER AUDIO Y VIDEO, S.A. DE C.V.

PARTIDA DOS.

CUMPLE en la propuesta técnica **TODOS** los bienes descritos para la partida dos conforme a lo establecido en el Anexo 1 de la convocatoria y en la junta de aclaraciones del evento.

México D.F. a 17 de junio de 2013.

DICTAMEN TÉCNICO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA N° LA-015QEZ001-N4-2013 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA Y CONSUMIBLES DE CÓMPUTO PARA LA PROCURADURÍA AGRARIA.**PROVEEDOR: DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.****PARTIDA UNO.**

NO CUMPLE al **NO** haber entregado muestras de los bienes requeridos conforme a lo establecido en el Anexo 1 de la convocatoria y en la junta de aclaraciones del evento.

CUMPLE en la propuesta técnica los siguientes bienes descritos para la partida uno conforme a lo establecido en el Anexo 1 de la convocatoria y en la junta de aclaraciones del evento: 1 A.004, 2 A.005, 3 A.006, 4 A.008, 5 A.009, 6 A.010, 7 A.012, 8 A.013, 10 B.022, 11 B.023, 12 B.024CH, 13 B.024G, 14 BPB.01, 15 C.000, 17 C.002, 18 C.004, 19 C.005, 21 C.013, 22 C.015, 25 C.019, 27 C.029, 28 C.030, 29 C.031, 30 C.032, 31 C.033, 32 C.034, 35 C.040, 36 C.041, 38 C.045, 39 C.057, 40 C.060, 41 D.001, 42 D.002, 43 D.003, 47 E.007, 48 E.009, 53 F.006, 54 F.007, 55 G.001, 56 G.002, 57 G.003, 58 G.004, 59 H.002, 63 L.003, 64 L.005, 65 L.006, 66 L.007, 67 L.008, 68 L.009, 69 L.010, 70 L.014, 71 L.015, 72 M.001, 77 M.013, 78 P.000, 79 P.001, 80 P.003, 81 P.015, 82 P.016, 92 P.044, 93 P.049, 95 R.002, 96 R.003, 97 R.004, 98 R.005, 100 R.009, 101 R.010, 102 R.012, 105 S.002, 106 S.004, 107 S.005, 108 S.006, 109 S.010, 110 S.013, 111 S.014, 112 S.015, 113 S.017, 114 S.022, 115 T.001, 116 T.002, 118 T.020, 119 T.021 y 120 TRM.00.

NO CUMPLE en al **NO** presentar propuesta técnica los siguientes bienes descritos para la partida uno conforme a lo establecido en el Anexo 1 de la convocatoria y en la junta de aclaraciones del evento: 16 C.001, 20 C.012, 23 C.016, 24 C.017, 26 C.026, 33 C.036, 34 C.039, 50 F.003, 51 F.004, 52 F.005, 60 L.000, 61 L.001, 62 L.002, 73 M.002, 74 M.003, 75 M.006, 84 P.022, 85 P.023, 86 P.024, 87 P.025, 88 P.026, 89 P.027, 90 P.030, 94 P.051 y 103 R.013.

PARTIDA DOS.

CUMPLE en la propuesta técnica de los bienes con los siguientes ID: 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 y 23.

NO CUMPLE en la propuesta técnica del bien con ID 1 ya que no es el número de parte requerido conforme a la junta de aclaraciones del evento, además de los ID 7, 8, 24, 25 y 28 no presenta propuesta.

Elaboró


Lic. María Guadalupe Aguilar Galán
Jefa del Departamento de Almacén
e Inventarios